
Příloha č. 5 

1/30  

 

Smlouva na zajištění služeb odpadového hospodářství ve městě Říčany 
č. OS/00347/2022/OTS 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
I.  

 Město Říčany 

Sídlo: Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany 

Zastoupená: Ing. David Michalička, funkce: starosta 

IČ: 002 40 702 DIČ: CZ00240702 

Bankovní spojení 
spojení: 

KB, a.s. č. účtu: 724201/0100 

Kontaktní osoby: 
- ve věcech technických:  Michal Svoboda  

 tel: 323 618 126, e-mail: michal.svoboda@ricany.cz  
Barbora Malíková, tel. 323 618 192, 
barbora.malikova@ricany.cz  

dále jen „objednatel" 
 
a 
II. Marius Pedersen, 

a..s.a. 
 

a.s. 
  Sídlo: Průběžná 
1940/3,  

1940/3, 500 09  Hradec Králové 

Zastoupený:   
Ing. Petr Jindra, na základě plné moci                 
funkce: oblastní manažer   

  

IČ: 42194920  DIČ:  CZ 42194920  

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. č. účtu:   17990143/0300  

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp.zn. B 389 

Kontaktní osoby : Ing. Petr Jindra 
tel.: 739 185 510 

    

e-mail: petr.jindra@mariuspedersen.cz  

datová schránka: dfmcfxw 
dále jen „zhotovitel“ 
 
Součástí smlouvy jsou také veškeré podmínky vzešlé ze zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku č. 4/2022  - „Zajištění služeb odpadového hospodářství ve městě Říčany“.: 
 

mailto:barbora.malikova@ricany.cz
barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění



Příloha č. 5 

2/30  

1. Předmět smlouvy  

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění služeb odpadového hospodářství 
města Říčany v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prováděcími přepisy (dále též „zákon“).  Jedná se o 
tyto služby odpadového hospodářství města Říčany: 

a) pronájem nádob a kontejnerů, a dodání potřeb pro sběr odpadů (pytle, sáčky 
na psí exkrementy) včetně jejich přistavení ve stanovených termínech na adresy 
nebo místa stanovená objednatelem. 

b)  zajištění sběru, svozu, dopravy a manipulace s odpady, a dále využití nebo 
odstranění (dále též „odbyt“) směsného komunálního odpadu (dále jen SKO), 
biologicky rozložitelného odpadu (dále jen BRO), dřeva, objemného odpadu, 
tříděného komunálního odpadu (papír, plast, sklo, kompozitní obaly, kovy), 
jedlých olejů a tuků, stavebních odpadů (dále též „odpad“) shromážděných 
do nádob, kontejnerů a košů na odpady 

c) zajištění celoročního provozu sběrného dvora včetně zajištění shromažďování, 
manipulace, dopravy a odbytu odpadů přijatých na sběrném dvoře  

d) předmětem smlouvy jsou také úklidové činnosti včetně manipulace, dopravy a 
odbytu odpadů z úklidových činností.  

e) vedení veškeré povinné evidence a výkazových agend související s nakládáním 
s odpady, které vyplývají ze zákona nebo smluv objednatele s autorizovanou 
obalovou společností a společnostmi zajišťujícími zpětný odběr. 

f) ostatní plnění a činnosti výslovně neuvedené ve smlouvě, které však s realizací 
předmětu smlouvy souvisí a jejich splnění je nezbytné k naplnění předmětu 
této smlouvy a k poskytnutí služeb dle této smlouvy. 
Tyto služby uvedené pod písmeny a) – f) jsou dále v této smlouvě nazývány také 
jako „plnění“. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat po celou dobu platnosti a účinnosti 
této smlouvy objednateli plnění dle této smlouvy, a to řádně, v souladu 
s aktuálně platnými právními předpisy, v rozsahu, termínech a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a pokyny objednatele. Objednatel se zavazuje za 
poskytnuté plnění uhradit zhotoviteli cenu stanovenou dle článku 12 této 
smlouvy. 

1.3. Požadavky na způsob provádění plnění jsou uvedeny v článku 0 a 
následujících této smlouvy. Podrobná specifikace předmětu plnění dle odst. 1.1 
bodů a) až d) je v Příloze č. 2. Počty nádob a kontejnerů a počty výsypů 
jednotlivých nádob a kontejnerů, uvedené v Příloze č. 2 a předpokládané na 
začátku plnění smlouvy, se mohou v průběhu plnění zakázky měnit dle 
požadavků a potřeb objednatele, neboť uvedené počty jsou stanoveny na 
základě předpokládaného množství a skladby odpadů na začátku plnění 
smlouvy, které se budou dynamicky proměňovat v závislosti na vývoji produkce 



Příloha č. 5 

3/30  

odpadů a úrovně separace využitelných odpadů ve smyslu cílů, stanovených pro 
OH obcí zákonem.  

1.4. Zajištění služeb se týká odpadu pocházejícího od města Říčan jako 
právnické osoby a odpadu pocházejícího od fyzických osob, které mají bydliště 
v nemovité věci, nebo jsou vlastníkem nemovité věci, ve které nemá bydliště 
žádná fyzická osoba [dle zákona č. 565/1990 Sb. § 10i)], přičemž tato 
nemovitost se nachází na území města Říčany, tedy v rámci katastrálních území: 
Jažlovice, Kuří u Říčan, Pacov u Říčan, Říčany-Radošovice, Říčany u Prahy, 
Strašín u Říčan, Voděrádky.  

1.5. V rámci plnění této smlouvy je zhotoviteli umožněn svoz odpadu od osob 
neuvedených v odst. 1.4 této smlouvy, pokud je splněna jedna z podmínek 
uvedených níže pod body 1.5.1 až 1.5.3. Za těchto podmínek může zhotovitel 
svážet cizí odpady/nádoby/kontejnery na stejné trase a fakturaci městu 
vystavovat podle skutečné hmotnosti odpadů města Říčany a dokládat fakturaci 
na základě odečtu zvážené hmotnosti cizích odpadů od celkové hmotnosti 
odpadu na autě. 

1.5.1 odpad od osob neuvedených v odst. 1.4 může být umístěn do svozového 
vozidla na začátku svozové trasy, tj. před tím, než bude naložen odpad z první 
nádoby či kontejneru dle odst. 1.4, tedy od osob v odst. 1.4 uvedených, přičemž 
před výsypem první nádoby či kontejneru dle odst. 1.4 provede zhotovitel 
vážení shromážděného odpadu integrovanou váhou na vozidle, popřípadě 
stacionární váhou; 

1.5.2 odpad od osob neuvedených v odst. 1.4 může být umístěn do svozového 
vozidla na konci svozové trasy, tj. poté, co bude naložen odpad z poslední 
nádoby či kontejneru dle odst. 1.4, tedy od osob v odst. 1.4 uvedených, přičemž 
po výsypu poslední nádoby či kontejneru dle odst. 1.4 provede zhotovitel vážení 
shromážděného odpadu integrovanou váhou na vozidle, popřípadě stacionární 
váhou;  

1.5.3 zhotovitel bude odpad od osob neuvedených v odst. 1.4  při výsypu každé 
takové nádoby či kontejneru jednotlivě vážit integrovanou váhou na výsypném 
mechanismu svozového auta. 

1.6. Vysvětlení pojmů ve smlouvě 
Zkratka, pojem Vysvětlení 

OH Odpadové hospodářství 
ISPOP Ohlašovací systém životního 

prostředí, do kterého se podávají 
hlášení dle zákona 

AOS, Autorizovaná obalová 
společnost 

Autorizovaná obalová společnost, 
nyní aktuálně EKO-KOM a.s. 



Příloha č. 5 

4/30  

Četnost svozů Četnost obsluhy svozové trasy pro 
danou komoditu, stanovená touto 
smlouvou, za stanovené období 
(například 1x 14 dní atp.) 

Počet výsypů Počet výsypů jednotlivých nádob a 
kontejnerů za stanovené období 

VOK Velkoobjemové kontejnery 
Nádoba Zpravidla shromažďovací prostředek 

pro odpady do objemu 360 l, určený 
pro horní výsyp 

Kontejner Zpravidla shromažďovací prostředek 
pro odpady nad objem 360 l, 
konstrukce se 4 kolečky na horní 
výsyp nebo určený pro spodní výsyp 

Recyklační hnízdo Skupina sběrných nádob a kontejnerů 
na odpad, určených ke sběru a třídění 
odpadů obvykle na veřejném 
prostranství, nikoli ke sběru a třídění 
od prahu domu; jinak též separační 
stanoviště 

 

 

2. PRONÁJEM, OZNAČENÍ, DODÁNÍ NÁDOB A KONTEJNERŮ  
2.1. Zhotovitel přenechá za sjednanou úplatu objednateli do užívání nádoby 

a kontejnery v množství určeném objednatelem. Předpokládaný počet nádob a 
kontejnerů při zahájení plnění je uveden v příloze č. 2. Pro zahájení plnění 
budou konkrétní požadované počty a umístění nádob a kontejnerů na svoz 
odpadů z recyklačních hnízd, od prahu domu (včetně SKO) a ze stanovišť SKO u 
bytových domů upřesněny nejpozději 3 měsíce před zahájením plnění, které je 
uvedeno v odst. 15.3 této smlouvy. Takto upřesněná specifikace se založí jako 
doplnění k Příloze č. 2. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje rozmístit nádoby a kontejnery v množství 
specifikovaném objednatelem dle předchozího odstavce na adresy a stanoviště 
určené objednatelem nejpozději do dne zahájení poskytování služeb, a tím 
dojde k přenechání nádob a kontejnerů do užívání objednateli.  

2.3. Pronájem je sjednán na dobu určitou, a to nejdéle do konce doby 
účinnosti této smlouvy uvedené v odst. 15.2 této smlouvy. Tím nejsou nijak 
dotčena ustanovení odst. 2.8 – 2.13 této smlouvy, upravující změnu počtu 
pronajatých nádob a kontejnerů. 



Příloha č. 5 

5/30  

2.4.  Pronajaté nádoby a kontejnery, kromě VOK, musí být jednotného 
vzhledu pro danou komoditu a velikost nádoby nebo kontejneru a musí být 
továrně nové nebo funkčně a vzhledově shodné s továrně novými nádobami a 
kontejnery.  

2.5. Zhotovitel se zavazuje provádět na nádobách a kontejnerech údržbu a 
provádět opravu či náhradu nádob a kontejnerů, které z technického a 
bezpečnostního hlediska jsou dále nepoužitelné nebo došlo k jejich ztrátě či 
odcizení, a to tak, aby plnily funkčnost a vzhled dle odstavce 2.4.  

2.6. Zhotovitel zajistí na své náklady trvalé označení nádob a kontejnerů 
předaných objednateli viditelně logem objednatele v ceně poskytnutí nádoby a 
kontejnerů. Objednatel se zavazuje předat za tímto účelem v dostatečném 
předstihu zhotoviteli podklady obsahující zobrazení loga a manuál pro jeho 
použití. Zhotovitel dále zajistí trvalé označení nádob a kontejnerů, určených pro 
shromažďování recyklovatelných odpadů v recyklačních hnízdech a od prahu 
domu, zřetelným textovým i grafickým popisem odpadů, které se do příslušných 
nádob a kontejnerů shromažďují, případně také těch, jejichž shromažďování 
v daných kontejnerech je nevhodné. Zhotovitel může označit pronajaté nádoby 
a kontejnery logem zhotovitele a dalšími označeními v nezbytně nutném 
rozsahu, potřebnými pro provoz svozu. 

2.7. Zhotovitel zajistí dodání RFID čipů a označení sběrných nádob a 
kontejnerů na SKO těmito RFID čipy. Data o výsypu nádob a kontejnerů budou 
pomocí automatických čtecích zařízení RFID čipů, jejichž umístění na výsypných 
mechanismech příslušných svozových aut je zhotovitel povinen zajistit, 
přenášena on-line do informačního systému monitoringu nádob a kontejnerů, 
zřízeného zhotovitelem. Výsypná zařízení svozových aut budou vybavena na 
vyklapěčích zařízeními s čidly pro zaznamenání aktivity vyklapěče při výsypu 
nádoby nebo kontejneru pro on-line evidenci neoprávněných výsypů a 
neoprávněné výsypy budou on-line přenášeny do informačního systému 
monitoringu nádob a kontejnerů. Zároveň bude zaznamenání aktivity vyklápěče 
při výsypu nádoby podmínkou zaznamenání provedení výsypu nádoby nebo 
kontejneru do informačního systému monitoringu nádob. Informační systém 
monitoringu nádob a kontejnerů umožní kromě on-line sledování výsypů také 
sumarizaci údajů o provedených svozech tak, aby bylo možno stanovit počty 
svezených nádob podle velikosti a adresy umístění za vybrané období. On-line 
sledováním výsypů ve smyslu odst. 2.7 návrhu smlouvy se rozumí přístup 
objednatele k datům o výsypech po skončení svozového dne nebo svozové 
trasy, aby mohla být provedena kontrola provedených svozů bezprostředně po 
poskytnutí dané služby. Údaje o výsypech budou v informačním systému 
monitoringu nádob a kontejnerů uloženy nejméně po dobu 2 kalendářních let. 
Náklady na dodání RFID čipů a na označení nádob a kontejnerů na SKO RFID čipy 



Příloha č. 5 

6/30  

jsou zahrnuty v jednotkové ceně nádob na SKO. Pořízení čtecích zařízení RFID 
čipů a čidel pro zaznamenání aktivity vyklapěče při výsypu nádoby nebo 
kontejneru a jejich umístění na autech, všeho potřebného software a zařízení, 
prvotní naplnění všech potřebných dat do informačního systému monitoringu 
nádob a kontejnerů a provoz shora uvedeného informačního systému 
monitoringu nádob a kontejnerů jsou zahrnuty v jednotkové ceně svozu SKO. 
Lhůta pro označení nádob a kontejnerů RFID čipy a vybavení příslušných 
svozových automobilů zařízením pro čtení RFID čipů a zřízení informačního 
systému monitoringu nádob včetně zprovoznění přístupu objednatele do 
informačního systému monitoringu nádob a proškolení odpovědné osoby 
objednatele je 4 měsíce od zahájení plnění dle odst. 15.3. této smlouvy. Do 
osazení všech nádob a kontejnerů RFID čipy, nejpozději však do uplynutí lhůty 
4 měsíců od zahájení plnění, bude zhotovitel oprávněn fakturovat počet výsypů 
odpovídající objednaným počtům výsypů nádob a kontejnerů, bez ohledu na 
skutečně provedený počet výsypů. Po osazení všech nádob RFID čipy, 
nejpozději však po uplynutí uvedené lhůty k jejich osazení, je zhotovitel povinen 
vysypávat již pouze sběrné nádoby a kontejnery zapojené do systému obce, 
vybavené RFID čipy, a má nárok na úhradu odměny jen za skutečně provedené 
výsypy těch nádob a kontejnerů, které jsou provedeny v souladu s pokyny 
objednatele, zejména pokud jde o počet výsypů požadovaný pro danou nádobu 
nebo kontejner.  

2.8. Objednatel je oprávněn požadovat pronajmutí dalších kontejnerů a 
nádob či naopak snížení jejich počtu oproti počátečnímu rozsahu 
specifikovanému dle odst. 2.1. a rovněž je oprávněn určovat nižší počet výsypů 
jednotlivých nádob a kontejnerů oproti četnosti svozů (např. výsyp konkrétní 
nádoby jen při každém druhém svozu), a to za dále stanovených 
podmínek.   Změnu rozsahu (co do počtu nádob, kontejnerů a počtu výsypů 
jednotlivých nádob) oznámí objednatel zhotoviteli oznámeními (dále jen 
„objednávkami“), doručenými zhotoviteli předem do 10. dne kalendářního 
měsíce, s platností k 1. dni kalendářního měsíce následujícího, není-li dále 
uvedeno jinak. Tyto změny počtu nádob a kontejnerů ze strany objednatele 
jsou podmíněny změnami produkce odpadů či změnami jeho druhové skladby, 
změnami počtu obyvatel obce nebo obecně realizací záměrů objednatele na 
rozvoj systému OH obce v souladu se zákonem. 

2.9. Objednávka pro zvýšení počtu nádob a kontejnerů bude obsahovat typ 
nádoby nebo kontejneru a adresu přistavení nádoby/kontejneru. Pokud není 
dohodnuto jinak, nově objednané nádoby nebo kontejnery je zhotovitel 
povinen přistavit k 1. pracovnímu dni následujícího kalendářního měsíce. 

2.10. Objednávka pro snížení počtu nádob a kontejnerů bude obsahovat typ 
nádoby nebo kontejneru a adresu odvozu nádoby nebo kontejneru. Zhotovitel 



Příloha č. 5 

7/30  

je povinen odvézt nádobu či kontejner do 5 pracovních dnů od počátku 
následujícího kalendářního měsíce po objednávce.  

2.11. U objednávek změn počtu výsypů jednotlivých nádob a kontejnerů se 
bude postupovat obdobně jako u objednávek změn počtu nádob a kontejnerů 
dle předchozích odstavců. 

2.12. Objednávky pro zvýšení nebo snížení počtu nádob a kontejnerů se 
zakládají s příslušnými pořadovými čísly jako doplnění přílohy č. 2 smlouvy.  

2.13. Pokud dalšími ustanoveními této smlouvy není stanoveno jinak, 
meziměsíční zvýšení počtů pronajatých a svážených nádob a kontejnerů 
prováděné dle odst. 2.8. nepřekročí 5 % celkového počtu daných nádob a 
kontejnerů pro každý jednotlivý typ nádoby a kontejneru a druh odpadu; 
v případě, že by uvedené procento činilo méně než 5 kusů, nepřekročí 
meziměsíční zvýšení počet 5 kusů. Větší meziměsíční navýšení je možné pouze 
po předchozím odsouhlasení požadavku zhotovitelem. V období prvních tří let 
od zahájení plnění dle odst. 15.3 smlouvy se namísto tohoto ustanovení 
uplatní  ustanovení 3.3.c), 3.4.c) a 3.5.d) této smlouvy, a to ve vztahu ke 
komoditám tam uvedeným, a to až do dosažení celkového počtu nádob na svoz 
od prahu domu na tyto komodity, předpokládaného v Příloze č. 2 smlouvy nebo 
do uplynutí tří let od zahájení plnění. 

2.14. Objednatel se zavazuje nádoby a kontejnery převzít, používat je pro 
sjednané účely a hradit sjednané nájemné. Smluvní strany výslovně uvádějí, že 
v případě nádob určených pro svoz od prahu domu je v souladu s jejich účelem 
jejich užívání přímo obyvateli obce na jejich nemovitostech v souladu s odst. 1.4 

2.15. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli poškozené, nefunkční, odcizené 
či ztracené nádoby a kontejnery. 

2.16. V případě poničení nádob nebo kontejnerů tak, že nemohou plnit svou 
funkci, nebo v případě ztráty či odcizení nádoby nebo kontejneru má zhotovitel 
povinnost po vlastním zjištění závady nebo na základě oprávněného požadavku 
objednatele, ve lhůtě dle článku 11.2 této smlouvy, nádobu nebo kontejner 
nahradit nepoškozenou stejnou nádobou nebo kontejnerem.  

 

3. SVOZ ODPADU OD PRAHU DOMU 
3.1.  SKO – směsný komunální odpad 
a) Zhotovitel zajistí dodání nádob a kontejnerů v požadovaném počtu (dle 

předchozích ustanovení smlouvy) o velikosti 60, 80, 120, 240 litrů 

b) Četnost svozů  -     1x týdně 

 

 

 



Příloha č. 5 

8/30  

3.2. JEDLÉ OLEJE A TUKY 

Zhotovitel v rámci svozu SKO a v ceně svozu SKO odveze jedlé oleje a tuky, které dají 
občané v PET lahvi při přistavení nádoby na SKO k výsypu k nádobě na SKO. 

 Toto ustanovení se týká jen nádob na SKO velikosti 60, 80, 120, 240 l. 

Odbyt takto svezených olejů a tuků se hradí, a to dle jejich skutečného množství. 
 

 
3.3. BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉ ODPADY 
a) Zhotovitel zajistí dodání nádob v požadovaném počtu (dle předchozích 

ustanovení smlouvy) o velikosti 120, 240 litrů 

 
b) Četnost svozů  - 1x týdně (duben – listopad) 

- 1x měsíčně (prosinec - březen) 

 
c) Zahájení svozu od prahu domu se předpokládá s počtem nádob na bioodpady 

uvedeným v Příloze č. 2, přesný počet bude určen postupem dle odst. 2.1. 
Objednatel může po dobu prvních tří let od zahájení plnění dle odst. 15.3. 
smlouvy během každých třech po sobě jdoucích měsíců požadovat doplnění 
celkem až 500 ks nádob 120 l nebo 240 l až do dosažení předpokládaného 
celkového počtu, uvedeného v technické specifikaci (Příloha č. 2). Pro postup 
při uplatnění tohoto požadavku a splnění povinnosti zhotovitele se použijí 
ustanovení odst. 2.8., 2.9. a 2.11. obdobně. 
 

3.4. PAPÍR 
a) Zhotovitel zajistí dodání nádob v požadovaném počtu (dle předchozích 

ustanovení smlouvy) o velikosti 120, 240 litrů 

b) Četnost svozů – 1x měsíčně 
c) Zahájení svozu od prahu domu se předpokládá s počtem nádob na papír 

uvedeným v Příloze č. 2, přesný počet bude určen postupem dle odst. 2.1. 
V průběhu prvních 3 let od zahájení plnění dle odst. 15.3. smlouvy je objednatel 
oprávněn požadovat během každých třech po sobě jdoucích měsíců doplnění 
celkem až 500 ks nádob 120 l nebo 500 ks nádob 240 l až do dosažení 
předpokládaného celkového počtu, uvedeného v technické specifikaci (Příloha 
č. 2).  Pro postup při uplatnění tohoto požadavku a splnění povinnosti 
zhotovitele se použijí ustanovení odst. 2.8., 2.9. a 2.11. obdobně. 

 
 
 
 



Příloha č. 5 

9/30  

3.5. PLAST, NÁPOJOVÉ KARTONY, KOVOVÉ OBALY (v jedné nádobě) 
a) Zhotovitel zajistí dodání nádob v požadovaném počtu (dle předchozích 

ustanovení smlouvy) o velikosti 120, 240 litrů 

b) Objednatel bude shromažďovat plasty, nápojové kartony, kovové obaly do 
jedné nádoby; kovové obaly dle ustanovení tohoto článku znamenají 
výhradně nápojové plechovky 

c) Četnost svozů – 1x 14 dní 
d) Zahájení svozu od prahu domu se předpokládá s počtem nádob na plast, 

nápojové kartony a kovové obaly uvedeném v Příloze č. 2, přesný počet 
bude určen postupem dle odst. 2.1. V průběhu prvních 3 let od zahájení 
plnění dle odst. 15.3. smlouvy je objednatel oprávněn během každých třech 
po sobě jdoucích měsíců požadovat doplnění celkem až 500 ks nádob 120 l 
nebo 240 l až do dosažení předpokládaného celkového počtu, uvedeného 
v technické specifikaci (Příloha č. 2). Pro postup při uplatnění tohoto 
požadavku a splnění povinnosti zhotovitele se použijí ustanovení odst. 2.8., 
2.9. a 2.11. obdobně. 

e) Zhotovitel je povinen po vytřídění jednotlivých druhů odpadů provést 
rozepsání nákladů (tj. ceny za svoz, pronájem nádoby a odbyt) spojených se 
sběrem a svozem využitelných odpadů plastů, nápojového kartonu a kovů, 
a náklady na jejich další využití, a náklady, které byly účtovány za tyto 
odpady společně, rozdělit v rozpisu poměrně dle poměrného zastoupení 
jednotlivých složek. Zhotovitel je povinen předat objednateli samostatný 
rozpis nákladů na jednotlivé komodity včetně jejich vytříděného množství. 
 

4. SVOZ ODPADU OD BYTOVÝCH DOMŮ A ZE SEPARAČNÍCH STANOVIŠŤ A ÚKLID 
KOLEM STANOVIŠŤ 

4.1. SKO – směsný komunální odpad 
a) Zhotovitel zajistí dodání kontejnerů v požadovaném počtu (dle předchozích 

ustanovení smlouvy) o velikosti 1100 litrů 

b) Četnost svozů – 1x týdně 
 

4.2. JEDLÉ OLEJE A TUKY   
a) Zhotovitel zajistí dodání nádob v požadovaném počtu (dle předchozích 

ustanovení smlouvy) o velikosti 240 litrů 

b) Četnost svozů je stanovena 1x měsíčně 

 

4.3. BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉ ODPADY 
a) Zhotovitel zajistí dodání speciálních kontejnerů na bioodpady v požadovaném 

počtu (dle předchozích ustanovení smlouvy) o velikosti 1100 litrů 

b) Četnost svozů  - 1x týdně (duben – listopad) 



Příloha č. 5 

10/30  

- 1x měsíčně (prosinec - březen) – v případě nedostačující 

četnosti svozů může být četnost svozů u tohoto druhu odpadu 

navýšena po dohodě se zhotovitelem 

 

4.4. PAPÍR 
a) Zhotovitel zajistí dodání kontejnerů v požadovaném počtu (dle předchozích 

ustanovení smlouvy) o velikosti 1100 litrů 

b) Četnost svozů – 2x týdně 

 
4.5. PLAST, NÁPOJOVÉ KARTONY 
a) Zhotovitel zajistí dodání kontejnerů v požadovaném počtu (dle předchozích 

ustanovení smlouvy) o velikosti 1100 litrů. 

b) Četnost svozů – 2x týdně. 

c) Zhotovitel je povinen po vytřídění jednotlivých druhů odpadů provést 

rozepsání nákladů (tj. ceny za svoz, pronájem nádoby a odbyt) spojených se 

sběrem a svozem využitelných odpadů plastů a nápojového kartonu, a 

náklady na jejich další využití, a náklady, které byly účtovány za tyto odpady 

společně, rozdělit v rozpisu poměrně dle poměrného zastoupení jednotlivých 

složek. Zhotovitel je povinen předat objednateli samostatný rozpis nákladů na 

jednotlivé komodity včetně jejich vytříděného množství. 

 

4.6. KOVY  
a) Zhotovitel zajistí dodání nádob a kontejnerů v požadovaném počtu (dle 

předchozích ustanovení smlouvy) o velikosti 240 a 1100 litrů 

b) Četnost svozů – 1x měsíčně 

 

4.7. SKLO 
a) Zhotovitel zajistí dodání kontejnerů v požadovaném počtu (dle předchozích 

ustanovení smlouvy) o velikosti 1100 litrů, 1500 a 2500 litrů 

b) Četnost svozů – 1x 3 týdny 

c) Objednatel může požadovat mimořádný svoz skla. Objednávku na mimořádný 
svoz skla doručí objednatel zhotoviteli nejméně 3 pracovní dny předem. 
Mimořádný svoz skla bude zahrnovat kontejnery na vybraných stanovištích, 
stanovených objednatelem. Mimořádný svoz bude zahrnovat vždy takový 
celkový počet a velikosti kontejnerů, aby celkový vysypaný objem kontejnerů 
nepřesáhl 15 m3. Zhotovitel se zavazuje v případě dodržení výše uvedených 
podmínek mimořádný svoz provést dle požadavku objednatele. 



Příloha č. 5 

11/30  

 

4.8. Vánoční stromy 
a) Zhotovitel se zavazuje, že zajistí celoplošný sběr, svoz a využití vánočních 

stromků. Svoz vánočních stromků probíhá průběžně v měsících leden a únor 
v místech umístění recyklačních hnízd. 

b) Četnost svozů 1x týdně v období leden až polovina února (6 svozů). 
 

4.9. Textil  
a) Objednatel si, v souladu s § 100, odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vyhrazuje objednání v jednacím řízení bez 

uveřejnění pronájmu 20 kusů kontejnerů  pro sběr textilu o velikosti nejméně 

1100 l na separační stanoviště za podmínek obdobných pronájmu kontejnerů 

na plasty a papír dle této smlouvy, a provádění svozu a zajištění odbytu takto 

shromážděného odpadu,  s předpokládaným trváním až do ukončení plnění 

dle odst. 15.2. smlouvy, dle platných právních předpisů. Zhotovitel se 

zavazuje, že se takového jednacího řízení zúčastní.  

4.10. Při svozu sběrných nádob a kontejnerů z recyklačních hnízd musí 
zhotovitel dbát na čistotu svozového místa. Zhotovitel provádí jedenkrát týdně 
pravidelný úklid odpadů v bezprostředním okolí stanoviště nádob a kontejnerů 
(recyklačních hnízd) v okruhu do 2 m kolem stanoviště, včetně zametení. Tento 
úklid se vztahuje na odpady, jejichž nahromadění nebylo způsobeno výpadkem 
v četnosti svozu (viz odstavec 11.4). Zhotovitel je povinen provést naložení a 
odvoz takto nahromaděného odpadu tříděně podle druhů nejméně pro 
komodity papír, plasty, sklo a odpady soustředěné podle druhů předat k využití 
prostřednictvím sběrného dvora nebo pravidelného svozu. Stav separačního 
stanoviště před a po úklidu je zhotovitel povinen dokumentovat fotografií, 
označenou názvem stanoviště. Fotografie je zhotovitel povinen archivovat po 
dobu 1 měsíce od provedení úklidu. 

4.11. Zhotovitel je povinen na základě výzvy objednatele zajistit mimořádný 
úklid separačních stanovišť stanovených objednávkou objednatele, včetně 
odvozu a odbytu odpadu, a to do 24 hod od výzvy objednatele včetně sobot, 
nedělí a státních svátků. Stav stanoviště před a po úklidu je zhotovitel povinen 
dokumentovat fotografií, označenou názvem stanoviště. Fotografie je 
zhotovitel povinen archivovat po dobu 1 měsíce od provedení úklidu. 

 

5. SVOZ ODPADŮ Z KOŠŮ 45 – 60 LITRŮ A DOPLŇOVÁNÍ SÁČKŮ NA PSÍ 
EXKREMENTY DO ZÁSOBNÍKŮ  

5.1. Při svozu odpadkových košů musí zhotovitel dbát na čistotu svozového 
místa. Zhotovitel provádí při každém výsypu košů úklid odpadů v 



Příloha č. 5 

12/30  

bezprostředním okolí stanoviště odpadkových košů v okruhu do 2 m kolem 
stanoviště. Tento úklid je v ceně výsypu košů. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje v rámci svozu provádět donášku košů z místa 
umístění ke svozovému autu a vrácení košů na místa umístění.  

5.3. Zhotovitel se zavazuje provádět doplňování sáčků na psí exkrementy do 
zásobníků sáčků, umístěných zpravidla v blízkosti košů tak, aby celkový počet 
sáčků po doplnění byl minimálně 30 ks. 

5.4. Odpady shromažďované v koších tříděné podle druhů (papír, plasty) je 
zhotovitel povinen vysypávat odděleně podle druhů a předávat k využití buď 
prostřednictvím předávání do sběrného dvora, nebo v rámci pravidelných 
svozů. 
 

6. ODPADOVÉ PYTLE NA SKO 
6.1. Zhotovitel poskytne objednateli do jeho sídla pytle označené logem 

zhotovitele, určené na svoz SKO. Naplněné pytle zhotovitel sváží ze svozových 
míst na SKO při svozu příslušné svozové trasy. 

6.2. Množství požadovaných pytlů bude oznamovat objednatel zhotoviteli 
měsíčně do 20. dne daného měsíce a zhotovitel se zavazuje dodat požadované 
množství pytlů objednateli do 5. dne kalendářního měsíce následujícího. 
 

7. SVOZOVÝ PLÁN 
7.1. Zhotovitel je povinen definovat nejpozději 30 dnů před zahájením plnění 

dle odst. 15.3. svozové trasy pro období od 1.9.2022 do 31. 12. 2022 a nechat 
je odsouhlasit objednatelem. Zhotovitel nadefinuje ulice nedostupné svozové 
technice, přičemž příloha č. 3 této smlouvy stanoví seznam ulic, které mohou 
být zařazeny mezi ulice nedostupné svozové technice. U těchto ulic zhotovitel 
stanoví svozové místo, kam mají být nádoby a kontejnery z těchto ulic a 
odpadové pytle na SKO dle čl. 6.1  přistaveny v den svozu. Tato svozová místa 
nechá odsouhlasit objednatelem. 

7.2. Zhotovitel sveze na svozové trase odpad ze všech přistavených nádob a 
kontejnerů a pytlů na danou komoditu, které jsou určené k výsypu. Pokud 
objednatel určí svými objednávkami dle odstavce 2.8. pro některé nádoby a 
kontejnery nižší četnost výsypu, než je četnost svozů, musí tyto nádoby nahlásit 
zhotoviteli. Zhotovitel může tyto nádoby a kontejnery viditelně označit. Tímto 
způsobem může objednatel upravit četnost výsypů jednotlivých nádob a 
kontejnerů, aniž by se měnila četnost svozů daného druhu odpadu a nádob a 
kontejnerů. Četnosti výsypů jednotlivých nádob musí být stanoveny tak, aby 
byly dělitelné četností svozů pro danou komoditu a typ svozu (například, je-li 
četnost svozu nádob na plasty od prahu domu 1x 2 týdny, může být četnost 



Příloha č. 5 

13/30  

výsypů pro vybrané jednotlivé nádoby stanovena na 1x 2 týdny, ale také 1x 4 
týdny, 1x 6 týdnů atp.), nebude-li dohodnuto jinak.   

7.3. Svozový plán na každý následující rok, obsahující harmonogramy svozu 
všech druhů odpadů (tzv. komodit) svážených z nádob a kontejnerů a košů bude 
předložen každoročně k připomínkám a odsouhlasení objednatele nejpozději 3 
měsíce před koncem stávajícího roku. Objednatel se ke svozovém plánu vyjádří 
do 30 pracovních dnů. Zhotovitel je povinen přijmout a zapracovat připomínky 
objednatele do svozového plánu, pokud nejsou v rozporu s touto smlouvou. 
Finální svozový plán předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 15. listopadu 
roku předcházejícího plánovanému období.  

7.4. Průběžné změny svozového plánu lze provádět jen po vzájemném 
odsouhlasení změn zhotovitelem a objednatelem. Zhotovitel neodmítne 
požadavek objednatele na průběžnou změnu svozového plánu, pokud o ni 
objednatel požádá a změně nebudou bránit důvody hodné zvláštního zřetele.  

7.5. Zhotovitel je oprávněn předložit návrh na průběžnou změnu svozového 
plánu, pokud důvodem pro změnu svozového plánu pro danou komoditu budou 
objednatelem objednané změny počtu nádob na danou komoditu, zapojených 
do systému svozu, které přesáhnou 500 kusů oproti situaci na konci roku 
předcházejícího plánovanému období. Objednatel se ke změnám svozového 
plánu vyjádří do 30 pracovních dnů. Zhotovitel je povinen přijmout a zapracovat 
připomínky objednatele do svozového plánu, pokud nejsou v rozporu s touto 
smlouvou. Finální svozový plán předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 15 
dní od vyjádření objednatele.  

7.6. Objednatel neodmítne požadavek zhotovitele na jednorázovou změnu 
harmonogramu svozu, pokud o ni zhotovitel požádá na základě důvodů 
hodných zvláštního zřetele (např. přírodní kalamita). Důvodem hodným 
zvláštního zřetele v tomto smyslu nejsou technické potíže na straně zhotovitele.  

7.7. Harmonogram svozu stanoví pro každou komoditu a část města případně 
pro jednotlivá stanoviště datum svozu. V případě změny harmonogramu svozu 
je zhotovitel povinen informovat obyvatele Říčan na vlastní náklady letákem, 
doručeným do všech schránek obyvatel na adresy nemovitostí zapojených do 
svozu SKO, a to v dostatečném předstihu a zároveň poskytne informaci na svých 
webových stránkách. 

 

8. MOBILNÍ SVOZ ODPADU Z VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ (VOK) NA ÚZEMÍ 
MĚSTA  

8.1. Mobilní svoz jednotlivých VOK při objednaném počtu do 3 kusů probíhá 
v termínech a místech stanovených objednávkou objednatele, zadanou 
nejméně 3 pracovní dny předem. Zhotovitel se zavazuje svoz VOK objednaný 
v souladu s výše uvedenými podmínkami provést dle požadavku objednatele. 



Příloha č. 5 

14/30  

V případě požadavku na pronájem a svoz většího počtu VOK současně bude 
termín jejich přistavení dohodnut mezi objednatelem a zhotovitelem. 

8.2. Využití nebo odstranění odpadu z VOK je možné jen na zařízení 
provozovaném osobou oprávněnou k nakládání s těmito odpady. 

8.3. Součástí mobilního svozu je přistavení a pronájem VOK, jeho manipulace, 
naložení na svozové auto, doprava a odbyt do příslušného zařízení určeného 
k nakládání s odpadem. Součástí mobilního svozu není nakládka odpadů do 
VOK.  

8.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit okamžitě znečištění komunikace, resp. 
veřejného prostranství, k němuž došlo v souvislosti se svozem VOK.  

8.5. Dojde-li z jakýchkoliv příčin k výpadku svozu VOK ze strany zhotovitele, 
zhotovitel v tomto případě odpovídá za veškeré náklady spojené 
s neprodleným svozem veškerého odpadu shromážděného na stanovišti. 

8.6. Pro provoz hřbitovů jsou dlouhodobě (celoročně) pronajímány VOK, pro 
každý hřbitov zpravidla jeden. Tyto VOK jsou sváženy na objednávku správy 
hřbitovů, a to do 3 dnů od obdržení objednávky. Na území Říčan jsou čtyři 
hřbitovy, a to Říčany, Jažlovice, Pacov, Strašín. 

 

9. PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA 
9.1. Zhotovitel se zavazuje provozovat sběrný dvůr (dále také jen „SD“) po 

dobu účinnosti této smlouvy, nejdéle tedy po dobu uvedenou v odst. 15.2., tedy 
zejména zajišťovat jeho správu, provoz, nakládání s odpady přijatými na SD a 
běžnou údržbu a opravy zařízení SD, včetně toho zařízení SD, které je ve 
vlastnictví objednatele a bylo za účelem provozu SD zhotoviteli předáno 
k užívání. Zhotovitel odpovídá za veškerý provoz sběrného dvora v souladu se 
zákonem a dalšími právními předpisy a provozním řádem sběrného dvora. 
Zhotovitel je povinen k datu zahájení plnění této smlouvy zařídit potřebná 
povolení, aby byl provoz na SD zahájen k datu uvedenému v odst. 15.3. 

9.2. Zhotovitel má povinnost udržovat pořádek na sběrném dvoře, tj. 
zajišťovat, aby odpady byly uloženy do příslušných nádob a kontejnerů 
bezprostředně po jejich předání do sběrného dvora.  Zhotovitel má povinnost 
udržovat pořádek v bezprostřední blízkosti sběrného dvora, zejména kolem 
oplocení a vjezdu do sběrného dvora, a uklízet odpady nahromaděné ve 
vzdálenosti do 2 m od oplocení a vjezdu do sběrného dvora bezprostředně po 
vzniku nepořádku nebo nahromadění odpadů. Zhotovitel má také povinnost 
uklízet úlety odpadů vzniklé v důsledku vnějších povětrnostních vlivů, a to do 
48 hodin od upozornění objednatele. Udržování pořádku je v ceně provozu 
sběrného dvora. 

9.3. Na SD mají přístup fyzické osoby, které mají bydliště na území města 
Říčany, nebo vlastníci nemovité věci na území města Říčan, ve které nemá 



Příloha č. 5 

15/30  

bydliště žádná fyzická osoba. Tyto osoby mohou zdarma odevzdat odděleně 
soustřeďovaný odpad, rozdělený podle druhů, které jsou přijímány na sběrném 
dvoře, a objemný odpad v souladu s jeho provozním řádem. Zhotovitel není 
oprávněn přijímat a ukládat na SD odpad jiných osob, než jsou právě uvedené. 

9.4. Náklady na veškerý provoz sběrného dvora v souladu s provozním 
řádem, včetně nákladů na zjišťování oprávněnosti využití sběrného dvora jsou 
zahrnuty v ceně provozu SD; náklady spojené s nakládáním s odpadem přijatým 
na SD jsou zahrnuty v ceně hrazené dle objemu přijatých odpadů jednotkovou 
cenou uvedenou v příloze č.1. 

9.5. Kontrola oprávněnosti ukládání odpadu občany bude specifikována 
v Provozním řádu Sběrného dvora.  

9.6. Zhotovitel se zavazuje vést evidenci převzatých odpadů dle zákona. 
Formuláře o potvrzení převzetí odpadů a elektronickou podobu evidence 
odpadu bude zhotovitel předávat objednateli společně s měsíční fakturou.  

9.7. Zhotovitel odpovídá za oddělené soustřeďování složek objemného 
odpadu.  V souladu s vyhláškou č. 273/2021 Sb. § 11 odst. 3 při ukládání 
objemného odpadu na sběrném dvoře je zhotovitel povinen mimo jiné zajistit, 
aby byly vytřiďovány do příslušných kontejnerů kovy, plasty a dřevo velkých 
rozměrů.  

9.8. Provoz SD se řídí provozním řádem. Provozní řád musí zahrnovat všechny 
druhy komunálních odpadů, které by mohly vzniknout a zároveň být přineseny 
občany do sběrného dvora. Tedy i ty druhy odpadů, které nyní objednateli 
nevznikají a nejsou zahrnuty do Přílohy č. 2. Provozní řád zpracuje zhotovitel. 
Provozní řád a jeho změny jsou schvalovány objednatelem.  

9.9. Pokud na SD přinese občan odpad, který není zahrnut do specifikace 
v příloze č. 2, avšak má povahu komunálního odpadu, je zhotovitel povinen 
odpad na SD převzít. 

9.10. Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s provozováním SD plnit povinnosti 
objednatele vycházející ze smluv o zpětném odběru elektrozařízení uzavřených 
mezi objednatelem a oprávněnou osobou.  

9.11. SD je umístěn na pozemcích č. 969/1 a části pozemku 970/1 v kat.ú. 
Říčany u Prahy, které jsou ve vlastnictví města Říčany. Sběrný dvůr je vybaven 
bránou, oplocením, kanceláří obsluhy, sanitárním zařízením (šatna, umývárna, 
sprcha a záchod; toto vybavení zajistí město Říčany před termínem dle odst. 
15.3), splňujícím standardy dle § 54 nařízení vlády č. 361/2007, přípojkou na 
elektřinu,  osvětlením a váhou s neautomatickou činností třídy přesnosti III, 
s vážním rozpětím minimálně 200 kg a maximálně 30 000 kg. Zhotovitel 
prohlašuje, že je mu stav SD znám a že ho považuje za vyhovující pro provoz SD. 
SD bude předán zhotoviteli nejpozději 5 dnů před zahájením plnění dle odst. 
15.3. smlouvy na základě předávacího protokolu, kde bude uveden aktuální stav 



Příloha č. 5 

16/30  

SD a rozsah předávaného zařízení. Objednatel se zavazuje přenechat výše 
uvedený pozemek a zařízení, které je jeho součástí či příslušenstvím a bude 
předáno dle protokolu, bezplatně zhotoviteli k užívání za účelem provozu SD dle 
této smlouvy, a to na dobu poskytování plnění dle této smlouvy zhotovitelem, 
nejdéle tedy do uplynutí doby uvedené v odst. 15.2. Zhotovitel se zavazuje o 
předaný majetek pečovat s péčí řádného hospodáře. 

9.12. Provozní doba SD je stanovena v provozním řádu SD. Minimální 
požadovaná provozní doba SD je stanovena následovně: 

V období od 1.4. do 31.10.: 

PO,ST,PÁ – 13:00 – 18:00 

SO – 09:00 – 16:00 

NE - 14:00 – 18:00 

V období od 1.11. do 31.3.: 

PO,ST,PÁ – 12:00 – 16:00 

SO – 09:00 – 14:00 

Výše uvedená provozní doba může být změněna jen na základě 
požadavku objednatele, odsouhlaseného zhotovitelem. Zvýšení 
rozsahu provozní doby bez souhlasu objednatele nemá vliv na výši 
úhrady za provoz SD, která bude v takovém případě i nadále 
prováděna dle posledního odsouhlaseného rozsahu. 

9.13. Objednatel výslovně zakazuje parkování vozidel v areálu SD.  
9.14. Kontejnery, nádoby a veškeré vybavení SD a povolení potřebné k jeho 

uvedení do provozu a provozování v souladu s touto smlouvou a včetně 
vybavení potřebného k vedení řádné evidence odpadů si zajistí zhotovitel sám 
na své náklady. Zhotovitel si také sám na své náklady zajistí smlouvy na dodávku 
potřebných médií do SD a úhradu jejich spotřeby. Po skončení poskytování 
plnění dle této smlouvy je zhotovitel povinen bezodkladně odstranit z pozemku, 
na kterém je SD provozován, veškeré věci ve svém vlastnictví, a ukončit smlouvy 
na dodávky médií. 

9.15. Zhotovitel se zavazuje nejméně 1x ročně předložit objednateli kopii 
protokolu o kontrole všech vážních zařízení používaných ve sběrném dvoře.  

9.16. Překládka odpadů z města Říčany, které jsou předmětem této smlouvy, 
je na SD povolena.  

 

10. KONTROLA PRACÍ 
10.1. Zhotovitel má povinnost kontrolovat provozování prací svých pracovníků. 

Zhotovitel bude pravidelně oznamovat zahájení a ukončení svozových či 



Příloha č. 5 

17/30  

úklidových prací na svozové trase. V případě nemožnosti uskutečnění prací tuto 
skutečnost neprodleně oznámí objednateli.  

10.2. Zhotovitel se zavazuje mít svozové vozy vybavené GPS zařízením a 
poskytovat na vyžádání objednatele výpisy z tras provedeného svozu. Záznamy 
o trasách svozu je zhotovitel povinen uchovávat po dobu 2 let. 

10.3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli pro účely průběžné 
kontroly svozu a fakturace plný přístup ke všem informacím o výsypu nádob a 
kontejnerů na SKO on-line přístupem do informačního systému monitoringu 
výsypu nádob a kontejnerů na SKO, zřízeného dle odstavce 2.7.3.1, včetně 
poskytnutí příslušného software a případného speciálního hardware. Přístup a 
využití dat bude zajištěno tak, aby bylo možné provádět on-line kontrolu 
prováděných výkonů svozu objednatelem pomocí porovnání informací 
z monitoringu s technickou specifikací a seznamem nádob a kontejnerů. 
Zároveň budou objednateli zhotovitelem zpřístupněny obdobným způsobem 
statistické údaje o dříve provedených svozech za uplynulé období běžného roku 
a období celého předchozího roku. Náklady na software a hardware včetně 
zajištění licence k poskytnutí a využití softwaru a na provoz datového úložiště 
jsou zahrnuty v ceně služeb svozu.  

10.4. Zhotovitel dále bude objednatele informovat o závadách vzniklých 
v průběhu plnění prací v případě, že mají za následek porušení svozového 
plánu, a o předpokládané době jejich odstranění a dokončení prací dle 
svozového plánu. 

10.5. Zhotovitel je obecně povinen poskytnout veškerou účelnou součinnost 
pracovníkům objednatele, provádějícím kontrolu množství a kvality služeb 
poskytovaných zhotovitelem dle této smlouvy. 

10.6. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv, bez ohlášení, provést kontrolu 
předmětu plnění a zhotovitel se zavazuje, že poskytne vždy úplné a přesné 
doklady a součinnost. 

10.7. Nedostatky plnění oznámené objednatelem zhotoviteli budou 
zaznamenány do protokolu o zjištěných nedostatcích. 

 

11. REKLAMACE A VADY 
11.1. Reklamaci kvality nebo jiné vady plnění provádí objednatel písemnou 

formou na kontaktní e-mail zhotovitele. Zhotovitel je povinen posoudit 
reklamaci do 3 pracovních dní a zajistit nápravu do 5 pracovních dní, pokud není 
touto smlouvou stanoveno jinak nebo pokud nebude s objednatelem 
dohodnuto jinak. Tím nejsou dotčena ustanovení o smluvních pokutách 
v případech, kdy právo požadovat smluvní pokutu vzniká již v okamžiku 
porušení povinnosti, ani právo na náhradu škody, která by byla vadou plnění 
způsobena. 



Příloha č. 5 

18/30  

11.2. Lhůta pro odstranění vad na nádobách a kontejnerech nebo pro výměnu 
poškozených nádob a kontejnerů nebo doplnění ztracených a odcizených je 3 
dny od oznámení této skutečnosti objednatelem nebo od okamžiku, kdy vady 
zjistil sám zhotovitel, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

11.3. Svozová vozidla musí disponovat GPS zařízením a záznamy z nich jsou k 
dispozici k předložení objednateli pro kontrolu svozové trasy. Při nedodržení 
těchto ustanovení (nefunkčnosti nebo absenci GPS zařízení, nepředložení 
záznamů apod.) je stanovena lhůta pro zjednání nápravy 5 dní od porušení 
povinnosti.  

11.4. Zhotovitel se zavazuje svážet nádoby a kontejnery dle stanoveného 
harmonogramu. Při nedodržení harmonogramu má zhotovitel povinnost  
zjednání nápravy, tj. zejména provedení náhradního svozu, v nejbližším 
možném termínu, zpravidla ihned následující den. Provedení svozu 
v náhradním termínu se nepovažuje za dodržení harmonogramu. 

11.5. Zhotovitel je povinen dodat nádoby na základě objednávky objednatele. 
Při nedodržení termínu dodání nádob uvedených v čl. 2 a 3 smlouvy má 
zhotovitel stanovenou lhůtu 2 dny na nápravu.  

11.6. Zhotovitel je povinen odstranit okamžitě znečištění komunikace, resp. 
veřejného prostranství, k němuž došlo v souvislosti se svozem odpadů. Pokud 
objednatel oznámí zhotoviteli vadu tohoto úklidu, má zhotovitel lhůtu 8 hodin  
od obdržení oznámení na úklid nepořádku, který vznikl v důsledku tohoto svozu.  

11.7. Při nesplnění termínu pro zajištění pořádku na sběrném dvoře je 
stanovena lhůta na nápravu 1 den.  

11.8. Při nesplnění termínu pro zajištění pořádku v okolí sběrného dvora je 
stanovena lhůta na nápravu 2 dny.  

11.9. Zhotovitel je povinen mít funkční integrovaný váhový systém na 
svozovém vozidle. Lhůta pro odstranění vad na váhovém systému je stanovena 
na 5 dní, nebude-li dohodnuto jinak; po tuto dobu je zhotovitel povinen zajistit 
náhradní způsob vážení, pokud nenahradí vozidlo s nefunkčním systémem 
jiným funkčním vozidlem. Zhotovitel se zavazuje nejméně 1x ročně předložit 
objednateli kopii protokolu o kontrole všech vážních zařízení používaných na 
svozových vozidlech.  

 

12. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
12.1. Smluvní strany se dohodly na ceně, která vychází z veřejné zakázky (dále 

také jako „odměna“), přičemž cena je sjednána jako jednotková, platná po 
celou dobu účinnosti této smlouvy. Konkrétní (jednotková) cena za konkrétní 
službu je uvedena v příloze č. 1 smlouvy, která byla taktéž jako příloha 
zadávacích podmínek veřejné zakázky, a kterou vyplnil zhotovitel. K ceně za 



Příloha č. 5 

19/30  

poskytnuté služby bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

12.2. Zhotovitel bude objednateli fakturovat cenu dle aktuálních skutečně 
provedených činností, které jsou specifikovány v této smlouvě (např. dle 
konkrétních počtů výsypů), a to měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc. 
Pronájem nádob a kontejnerů se bude fakturovat také měsíčně, a to za uplynulý 
kalendářní měsíc dle skutečného počtu nádob a kontejnerů pronajatých 
v daném měsíci, přičemž za kalendářní měsíc bude fakturována vždy 1/12 
ročního nájemného uvedeného v příloze č. 1. Odměna za poskytnuté služby 
uvedená v příloze č. 1 zahrnuje veškeré náklady spojené se zajištěním řádného 
a včasného plnění předmětu smlouvy a tato cena je neměnná, pokud smlouva 
neuvádí něco jiného.  

12.3. Odměna nebude měněna v souvislosti se změnou hodnoty kurzu české 
koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a 
stabilitu měny. Cena bude dodavatelem účtována objednateli na základě 
skutečně poskytnutých plnění.  

12.4. K ceně se připočítává zákonný poplatek dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, za skládkování KO u odpadů, které jsou předávány k odstranění na 
skládce, a to dle jeho aktuálně platné a účinné výše, která má být či je hrazena 
za odpad v době jeho skládkování.  

12.5. Ke změně ceny může dojít pouze v případech:  
12.5.1. dojde-li ke změně daňových předpisů majících vliv na cenu služby. 

V takovém případě bude cena za služby upravena dle aktuálně platných 
a účinných sazeb daně z přidané hodnoty za poskytované služby  

12.5.2. pokud dojde ke změně výše rezervy na zajištění rekultivace a 
následné péče o skládku změnou zákona, či budou-li zákonem stanoveny 
zcela nové obdobné platby, které bude zhotovitel nucen hradit 
v souvislosti s odbytem odpadů. V takovém případě je možné cenu zvýšit 
o výši takto hrazených plateb. 

12.5.3. pokud míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen dle Českého statistického úřadu za uplynulý 
kalendářní rok doby účinnosti této smlouvy (dále téže „míra inflace“) 
dosáhne výši větší, než 0,1 %; v takovém případě může být cena zvýšena 
o míru inflace, přičemž požadavek na úpravu ceny je oprávněn uplatnit 
zhotovitel svým oznámením. Uplatnění zvýšení ceny je zhotovitel 
oprávněn učinit nejpozději do 31. ledna s tím, že zvýšení cen bude 
v takovém případě účinné od 1. ledna daného roku; cena se zvýší o míru 
inflace. O inflaci upravený ceník oznámí zhotovitel objednateli spolu 
s oznámením o uplatnění zvýšení cen. Upravený ceník se založí jako 



Příloha č. 5 

20/30  

doplnění k tabulce cen (Příloha č. 1 této smlouvy). Poprvé je takto možné 
zvýšit cenu k 1.1.2023. 

12.6. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke schválení jako podklad pro 
fakturaci soupis provedeného plnění do dvanácti dnů od konce příslušného 
kalendářního měsíce. Soupis provedeného plnění bude členěn na dílčí soupisy 
pro SKO, separovaný odpad z nádob a kontejnerů (papír, sklo, plasty, nápojový 
kartón, kovy), odpad z VOK, odpadkové koše, objemný odpad, bio odpad, 
sběrný dvůr, mimořádný úklid stanovišť. Každý dílčí soupis bude obsahovat 
množství odpadů, opřená o vážní lístky. Každý dílčí soupis bude obsahovat 
počet provedených výkonů (počty výsypů nádob a kontejnerů dle komodit a 
velikostí, počty pytlů, počet provozních hodin sběrného dvora, počet 
mimořádných úklidů atd.) rozepsaný v podrobnosti dle technické specifikace 
(Příloha č. 2 smlouvy). Objednatel je povinen předložený soupis provedeného 
plnění do pěti (5) dnů od jeho obdržení schválit nebo vrátit zhotoviteli s 
uvedením připomínek. Pro předložení a schválení opraveného soupisu platí 
lhůty dle předchozí věty obdobně. 

12.7. Objednatel se zavazuje cenu plnění hradit měsíčně na podkladě soupisu 
provedeného plnění, a to na základě faktur vystavených zhotovitelem. 
Objednatel nebude poskytovat zálohy zhotoviteli. V případě, že objednatel 
neschválí předložený soupis a ani jej nevrátí ve lhůtě uvedené v předchozím 
odstavci, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu na základě takového soupisu. 
V případě, že se soupis ukáže jako vadný později, je objednatel oprávněn 
požadovat snížení ceny plnění oproti vystavené faktuře tak, aby odpovídala 
ustanovením této smlouvy o ceně plnění, a to i v případě, že soupis schválil 
nebo se k němu ve lhůtě nevyjádřil; splatnost fakturované ceny v té části, na 
kterou vznikl zhotoviteli skutečně nárok, se však v takovém případě řídí 
splatností vystavené faktury. 

12.8. Splatnost faktur vystavených zhotovitelem činí třicet (30) dnů ode dne 
jejich doručení objednateli. Faktura se považuje za doručenou jejím převzetím 
objednatelem. 

12.9. Cena za plnění se platí bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený 
ve smlouvě. 

12.10. Všechny faktury musí obsahovat následující údaje: označení smluvních 
stran a jejich adresy, IČ, DIČ, číslo faktury, den vystavení, den splatnosti a datum 
uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který se má platit, fakturovanou částku, specifikaci plnění (soupis dle 
ustanovení odstavce 12.6 bude tvořit přílohu faktury), razítko a podpis. Faktura 
musí dále obsahovat případné další náležitosti, které by byly právními předpisy 
stanoveny pro řádný daňový doklad. 



Příloha č. 5 

21/30  

12.11. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě pěti dnů od 
jejího obdržení zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury. V případě, že objednatel fakturu vrátí 
bezdůvodně, přestože faktura je správná a předepsané náležitosti obsahuje, 
lhůta se nestaví a pokud objednatel fakturu nezaplatí v původním termínu 
splatnosti, je v prodlení. 

12.12. Proti pohledávce zhotovitele vyúčtované vystavenou fakturou lze 
jednostranně kompenzovat (započíst) uplatněné smluvní pokuty či jiné 
peněžité nároky objednatele vůči zhotoviteli, a to i nesplatné, s čímž zhotovitel 
výslovně souhlasí. Nesplatné nároky se započítávají ke dni splatnosti faktury. 

 

13. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
13.1. Práva a povinnosti zhotovitele 

a) Zhotovitel se zavazuje zajistit přednostně recyklaci využitelných odpadů, a pokud 
to není možné, zajistit jejich energetické využití nebo odstranění. 

b) Zhotovitel přijímá převzetím odpadu všechny povinnosti původce odpadu. 
V okamžiku převzetí odpadu přebírá zhotovitel povinnost původce odpadu a 
odpovídá za nakládání s přebranými odpady v souladu se zákonem.  

c) Zhotovitel se zavazuje řádně a včas zpracovávat podklady pro roční hlášení o 
produkci a nakládání s odpadem dle zákona, a to v termínu do 25.1. příslušného 
kalendářního roku za předcházející kalendářní rok. Tato evidence bude 
předložena objednateli ke schválení. Případné připomínky objednatele vypořádá 
zhotovitel do 5 pracovních dní.  Za zpracování a zaslání hlášení o produkci a 
nakládání s odpady města Říčany do ISPOP, zpracovaného s využitím podkladů 
zhotovitele, v zákonném termínu a v aktuálním datovém standardu, zodpovídá 
objednatel. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas zpracovávat průběžné ¼ letní 
zprávy o produkci odpadu a předávat je objednateli v termínu do 25. dne 
příslušného kalendářního čtvrtletí za předcházející kalendářní čtvrtletí.  

d) Zhotovitel se zavazuje pro účely výročního dotazníku autorizované obalové 
společnosti (dále též „AOS“) vyčíslit náklady spojené se všemi využitelnými 
odpady podle druhů (včetně plastů, nápojového kartonu a kovů), tj. ceny za svoz, 
pronájem nádoby a odbyt a náklady na jejich další využití a předat je objednateli 
formou rozpisu nákladů na jednotlivé komodity včetně jejich vytříděného 
množství a předat je zadavateli do 25. 1. příslušného kalendářního roku za 
předcházející kalendářní rok. Zhotovitel se dále zavazuje provádět vykazování o 
množství odebraných odpadů v souladu s termíny stanovenými smlouvou mezi 
objednatelem a AOS za každé čtvrtletí a za celý rok, včetně firem, kterým byl 
odpad předán, a tento výkaz zasílat čtvrtletně AOS po schválení objednatelem. 



Příloha č. 5 

22/30  

Obdobně je zhotovitel povinen zajistit vykazování pro organizace zajišťující zpětný 
odběr, pokud bude vyžadováno.  

e) Zhotovitel je povinen  vést řádnou evidenci a archivaci všech dokladů, 
pořizovaných v rámci plnění této smlouvy.  

f) Zhotovitel je povinen při umísťování nádob a kontejnerů na odpady na místa dle 
pokynů objednatele dodržovat zákon o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb.  

g) Zhotovitel se zavazuje uplatňovat jménem objednatele slevu za skládkování KO 
dle zákona až do jejího plného vyčerpání a teprve potom případně hradit poplatek 
za skládkování využitelných odpadů. V případě nesprávného uplatnění slevy jdou 
případné sankce k tíží zhotovitele. V případě uplatnění slevy v nižší než maximální 
možné výši je zhotovitel povinen uhradit objednateli škodu vzniklou jako rozdíl 
mezi výší slevy, na niž měl ze zákona nárok, a výší slevy uplatněné jménem 
objednatele zhotovitelem. 

h) Po vyprázdnění jednotlivých nádob a kontejnerů je zhotovitel povinen je vrátit 
zpět na jejich stanoviště a fixovat jejich polohu v případě, že takový mechanismus 
sběrné nádoby a kontejnery mají. 

i) Zhotovitel provádí odvoz odpadu tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku, k 
úrazům a dalším závadám. Zhotovitel odpovídá za znečištění veřejného 
prostranství a jiných pozemku a zařízení, vzniklých v důsledku jeho činnosti. 
Současně se zavazuje k okamžitému úklidu jim způsobeného znečištění stanovišť 
sběrných nádob a kontejnerů po jejich svozu.  

j) Svoz odpadu je zhotovitel povinen provádět mezi 6:00 a 22:00. 
k) Celkové množství shromážděného odpadu je zhotovitel povinen vážit váhou 

integrovanou na vozidle, popřípadě stacionární váhou, a informace o hmotnosti  
odpadu před zahájením a po ukončení svozu předávat pro kontrolu objednateli. 
Po dobu případné nefunkčnosti používaného váhového systému na vozidle je 
zhotovitel povinen zajistit předávání informací ve stejném rozsahu. Při fakturaci 
odpadů z auta, které v rámci svozové trasy neshromáždilo odpad od osob 
neuvedených v odst. 1.4, bude využit vážní lístek z koncového zařízení a vážení na 
vozidle bude sloužit pouze pro kontrolu. Při fakturaci odpadů u auta, které v rámci 
svozové trasy shromáždilo odpad od osob neuvedených v odst. 1.4, budou při 
fakturaci využity údaje z vážení na autě nebo na stacionární váze provedeného 
podle 1.5.1, 1.5.2 nebo 1.5.3 a údaje z vážení na koncovém zařízení pro nakládání 
s odpady, ne objemové přepočty podle počtu vysypaných nádob různých 
zákazníků atp. Vážním lístkem se v případě vážení na vozidle rozumí např. i zápis 
o hmotnosti odpadu.   
 
 



Příloha č. 5 

23/30  

l) Kontrolu funkčnosti a kalibraci váhového systému na vozidlech provádí objednatel 
nejméně 1x ročně, pokud není provozní dokumentací váhového systému 
stanoveno jinak, a potvrzení o kontrole a kalibraci předává objednateli. 
 

13.2. Práva a povinnosti objednatele  
b) Objednatel se zavazuje řádně předat zhotoviteli věci nezbytné k provádění plnění, 

a to v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje tyto věci řádně 
převzít. 

c) Objednatel oznámí zhotoviteli skutečnosti, které by mohly mít vliv na řádné plnění 
této smlouvy, jako např. neprůjezdná ulice. 

d) Objednatel se zavazuje ukládat do označených nádob a kontejnerů pouze odpady, 
pro které jsou určeny; v případě porušení tohoto ustanovení v takové míře, že 
nebude rentabilní vytřídit z nádob a kontejnerů nesprávně odložené odpady, 
zhotovitel provede svoz a pokud to umožňuje povaha tohoto odpadu, vyúčtuje 
odbyt takového odpadu jako SKO, pokud jej nelze zařadit jako SKO, zařadí jej 
Zhotovitel do kategorie a pod kód podle zákona o odpadech a této smlouvy.  

 

14. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROKY Z PRODLENÍ,  SANKCE A NÁHRADY ŠKODY 
14.1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za závady při 

svozu odpadů ve výši: 
14.1.1. 2 000,- Kč za každou nepřistavenou nádobu na místo určení při 

zahájení plnění dle smlouvy 
14.1.2. 2 000,- Kč za každou nádobu nebo kontejner svezený v rozporu 

s ustanovením odst. 1.5  
14.1.3. 2 000,- Kč v případě nedodržení termínu dle odstavce 11.2 této 

smlouvy k odstranění vady za každou neopravenou nebo nevyměněnou 
nádobu 

14.1.4. 2 000,- Kč v případě umístění nádoby po jejím výsypu na jiné 
stanoviště, než je stanoviště určené pro tuto vysypanou nádobu 

14.1.5. 2 000,- Kč za každou neoznačenou nádobu  v souladu s odst. 2.6 a 
2.7. 

14.1.6. 4 000,- Kč za každé neuklizené stanoviště v případě nedodržení 
pravidelného úklidu stanoviště jedenkrát týdně 

14.1.7. 2 000,- Kč za každou nearchivovanou fotodokumentaci před a po 
úklidu stanoviště a nedodržení lhůty pro archivaci těchto foto 
dokumentů dle odstavců 4.10 a 4.11 této smlouvy. 

14.1.8. 2 000,- Kč za každé porušení povinnosti v případě nevedení a 
nearchivování dokladů požadovaných zákonem. 

14.1.9. 2 000,- Kč za každé nedodržení čistoty při svozu nádob, kontejnerů 
nebo VOK 



Příloha č. 5 

24/30  

14.1.10. 4 000,- Kč za každé nedodržení poskytnutí GPS záznamů ze 
svozových tras po uplynutí lhůty dle odstavce 11.3 této smlouvy 

14.1.11. 100,- Kč za nedodržení harmonogramu svozu dle odstavce 11.4 
této smlouvy pro každou jednotlivou nesvezenou nádobu nebo 
kontejner, nejvýše však 5000,- Kč, za každý den nedodržení 
harmonogramu.  

14.1.12. 1000,- Kč za každý neodstraněný kontejner na separačním 
stanovišti po lhůtě stanovené v odstavci 2.10 této smlouvy, v případě 
trvání tohoto stavu pak opakovaně za každý další kalendářní měsíc   

14.1.13. 2 000,- Kč za každou nedodanou nádobu ve lhůtě dle odstavce 2.9 
této smlouvy  

14.1.14. 10 % z fakturované částky za výsyp nádob a kontejnerů na SKO při 
nesplnění termínu osazení RFID čipů a jejich čteček na svozových 
automobilech a zřízení informačního systému monitoringu nádob včetně 
zprovoznění přístupu objednatele do něj dle článku 2.7, a to až do doby 
zjednání úplné nápravy. 

14.2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli při provozu sběrného dvora 
smluvní pokutu ve výši uvedené níže (fakturovanou měsíční částkou se rozumí 
vždy cena za provoz SD nebo nakládání s odpady na něm přijatými, kterou 
vyúčtoval zhotovitel objednateli za měsíc, ve kterém došlo k porušení 
povinnosti): 
14.2.1. 20 % z fakturované měsíční částky za odbyt dané komodity při 

přebírání odpadu od cizího subjektu (tj. mimo plátců a poplatníků města 
Říčany) v rámci výkonů, prováděných na SD dle této smlouvy,  

14.2.2. 20 % z fakturované měsíční částky za provoz SD za nedodržení 
odkládání odpadu do kontejnerů v rámci sběrného dvora dle 
roztříděných komodit 

14.2.3. 20 % z fakturované měsíční částky za provoz SD za neplnění 
povinnosti dle technické specifikace v souladu s vyhláškou č. 273/2021 
Sb. § 11 odst. 3 při ukládání objemného odpadu na sběrném dvoře 
vytřiďovat do příslušných kontejnerů kovy, plasty a dřevo velkých 
rozměrů 

14.2.4. 2 000,- Kč za každý den neodklizení černé skládky nebo nepořádku 
způsobeného úlety odpadů v okolí sběrného dvora po uplynutí lhůty dle 
odstavce 11.8 této smlouvy 

14.2.5. 2 000,- Kč za každý den nepořádku sběrného dvora po uplynutí 
lhůty dle odstavce 11.7 této smlouvy 

14.2.6. 2 000,- Kč za každý nezabezpečený kontejner na sběrném dvoře 
proti rozptylu odpadu do okolí pří zvýšených vnějších povětrnostních 
vlivech  



Příloha č. 5 

25/30  

14.2.7. 20 % z fakturované měsíční částky za provoz sběrného dvora při 
nezabezpečení vedení nebo předávání evidence odpadů na sběrném 
dvoře nebo při nezabezpečení kontroly oprávnění k užívání sběrného 
dvora podle odstavců 9.6 a 9.3 dle této smlouvy. 

14.2.8. 50 000,- Kč při neprovedení kontroly či kalibrace na váhových 
systémech dle odstavce 11.9  této  smlouvy; v případě trvání tohoto 
stavu pak opakovaně za každých 10 kalendářních dní. 

14.2.9. 10 000,- Kč denně při nezahájení provozu sběrného dvora ode dne 
stanoveného v odst.9.1 této smlouvy nebo za dobu, kdy bude sběrný 
dvůr mimo provoz v provozní době z důvodů na straně zhotovitele, po 
dobu účinnosti této smlouvy dle téhož odstavce, a to za každý den, kdy 
sběrný dvůr nebude v provozu. 

14.3. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli pokutu 2 000,- Kč za každý den 
prodlení při zpracování výkazů pro AOS, případně jiné organizace zajišťující 
zpětný odběr, dle odstavce 13.1 této smlouvy a za každý den prodlení při 
zpracování podkladů pro roční výkaz o produkci a nakládání s odpadem v 
aktuálním datovém standardu ISPOP. 

14.4. V případě, že zhotovitel prokazatelně umístil na SD odpad nebo materiál, 
který nepochází z území města Říčany a není předmětem této smlouvy, a 
zároveň se nejedná o případ uvedený v 14.2.1, má objednatel nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 200 000 Kč za každé takové jednotlivé 
porušení.   

14.5. V případě, že zhotovitel prokazatelně do výkazu určeného pro fakturaci 
zahrne vážní lístky z vážení svozových vozů, které obsahují odpad z jiného území 
než území města Říčany, má objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 100 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení.   

14.6. 50 000,- Kč při neprovedení kontroly či kalibrace na váhových systémech 
dle odstavce 13.1 l) této  smlouvy; v případě trvání tohoto stavu pak opakovaně 
za každých 10 kalendářních dní. 

14.7. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoli jinou povinnost plynoucí mu 
z této smlouvy, než je uvedena v ustanoveních 14.1. – 14.5., a nezjedná nápravu 
ani ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy objednatele k nápravě, je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každé takové 
porušení povinnosti zhotovitele. 

14.8. Smluvní pokuta vyměřená zhotoviteli je splatná do 30 dnů po doručení 
oznámení o uplatnění smluvní pokuty objednatelem. Smluvní pokuta pro 
objednatele je splatná do 30 dnů po doručení. Oznámení musí vždy obsahovat 
popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá 
právo objednatele účtovat smluvní pokutu.  



Příloha č. 5 

26/30  

14.9. V případě prodlení objednatele s placením účtovaných částek dle této 
smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb.  

 

15.  MÍSTO, DOBA PLNĚNÍ A ÚČINNOST SMLOUVY 
15.1. Místem provádění plnění je území města Říčany. 
15.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2030. 
15.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinností  dnem zveřejnění v registru smluv. Plnění dle této smlouvy je 
zahájeno 1.9.2022 

15.4. Tuto smlouvu je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna písemně 
vypovědět z důvodu porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran, 
na které byla tato strana opakovaně, nejméně dvakrát (2 x) písemně 
upozorněna, a nezjedná-li tato smluvní strana nápravu ani v dodatečné k tomu 
poskytnuté lhůtě, která při druhém upozornění bude činit alespoň třicet (30) 
dnů. Objednatel má dále právo vypovědět smlouvu v případě, že se zhotovitel 
dostane do úpadku nebo vstoupí do likvidace. Výpovědní doba činí   šest (6) 
měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
Právo vypovědět tuto smlouvu v jiných případech stanovených právními 
předpisy, zejména ZZVZ, tímto ujednáním není dotčeno 

15.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel 
podstatným způsobem nebo opakovaně (alespoň třikrát v průběhu 6 měsíců po 
sobě následujících) poruší své povinnosti plynoucí z této smlouvy; za porušení 
povinností podstatným způsobem se vždy považuje zejména případ, kdy je 
zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti provádět sběr, svoz či odbyt odpadu 
nebo s plněním povinnosti provozovat sběrný dvůr déle než dva (2) týdny. Právo 
odstoupit od smlouvy v jiných případech stanovených právními předpisy, 
zejména ZZVZ, tímto ujednáním není dotčeno. Smlouva zaniká ke dni doručení 
odstoupení od smlouvy objednateli. 

15.6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je 
v prodlení s placením ceny plnění zhotovitele a toto prodlení trvá po dobu delší 
než tři (3) měsíce po písemném upozornění, a dále je oprávněn odstoupit od 
smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s plněním svých jiných závazků 
podle této smlouvy déle než dva (2) měsíce a nezjedná nápravu ani do patnácti 
(15) dnů od doručení písemné výzvy k plnění v této lhůtě. Smlouva zaniká ke dni 
doručení odstoupení od smlouvy objednateli. 

15.7. Každá se smluvních stran může vypovědět smlouvu bez udání důvodu. 
Lhůta výpovědi smlouvy je stanovena na 12 měsíců a počíná běžet prvním dnem 



Příloha č. 5 

27/30  

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď smlouvy doručena druhé 
smluvní straně.  

 

16.  ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ 
16.1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

16.2. Zhotovitel je povinen při výkonu své činnosti upozornit objednatele na 
nevhodnost jeho pokynů, týkajících se postupů při plnění této smlouvy, které 
by mohly mít za následek vznik škody nebo které by vedly k porušení zákona, 
pokud tuto nevhodnost musel být s ohledem na svou odbornost schopen 
rozpoznat. V případě, že objednatel přes upozornění zhotovitele na splnění 
pokynů trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní 
strany. 

16.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost, bránící 
řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

16.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v 
případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta. Zaplacením jakékoliv sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo 
poškozeného na náhradu škody v plné výši. 

16.5. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti se 
svou činností, včetně škod způsobených provozní činností zhotovitele, a to ve 
výši nejméně 20.000.000 Kč pro jednu a každou pojistnou událost. Po dobu 
poskytování plnění dle této smlouvy je zhotovitel na výzvu objednatele povinen 
doložit trvání pojištění. 

 

17. OCHRANA INFORMACÍ A GDPR 
17.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných 

informací způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li 
výslovně sjednáno jinak. 

17.2. Informace o uživatelích odpadového hospodářství dodavatel nepoužije k 
žádnému jinému účelu, než je plnění smlouvy, a nezpřístupní je další straně či 
dalšímu subjektu bez písemného souhlasu města Říčany. Právo užívat, 
poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu 



Příloha č. 5 

28/30  

a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z 
této smlouvy. 

17.3. Smluvní strany budou dbát o maximální ochranu osobních údajů, a to 
vždy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
v platném znění. 
 

18. LHŮTY NÁHRADNÍCH OPATŘENÍ PŘI VÝSKYTU VYŠŠÍ MOCI  
18.1. Smluvní strany neodpovídají za své prodlení s plněním povinností dle této 

smlouvy v případě, že je prodlení způsobeno výhradně vyšší mocí, tj. z důvodu 
mimořádné nepředvídatelné a neodvratitelné překážky, vzniklé nezávisle na 
vůli smluvní strany (např. živelní události, válečné konflikty, teroristické úroky, 
nepokoje, stávky, nově vzniklé epidemie či pandemie, rozhodnutí správních 
orgánů nebo jiná opatření veřejné moci, pokud splňují definici vyšší moci 
uvedenou výše). Každá smluvní strana je povinna informovat druhou smluvní 
stranu o tom, že jí vyšší moc brání v plnění povinností, a to bezodkladně poté, 
kdy tato situace nastane nebo kdy je smluvní straně zřejmé, že nastane. 

18.2. V případě výskytu vyšší moci jsou smluvní strany povinny splnit své 
povinnosti, jejichž plnění znemožnila vyšší moc, do 48 hodin od ukončení 
působení vyšší moci.  

 

19. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 
19.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si 

veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany 
jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

19.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této 
smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být 
učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně, nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na 
adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy, nebo do datové schránky, 
není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Pro běžnou 
komunikaci týkající se realizace plnění dle této smlouvy, jako jsou oznámení o 
změnách v počtu pronajatých nádob, oznámení závad a požadavků na jejich 
odstranění apod., mohou smluvní strany využít také e-mailové kontakty 
kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy. 

19.3. Zhotovitel i objednatel jsou povinni neprodleně ohlásit všechny změny 
týkající se plnění této smlouvy a změny v kontaktních údajích (změna adresy, IČ, 
e-mailů, kontaktních osob). Změnu kontaktních osob uvedených v záhlaví 
smlouvy jsou smluvní strany oprávněny učinit jednostranně, a to písemným 



Příloha č. 5 

29/30  

oznámením zaslaným druhé smluvní straně. Změna je účinná ode dne doručení 
oznámení o změně, nebude-li v oznámení uvedena pozdější účinnost. 
 

20. ŘEŠENÍ SPORŮ 
20.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 

vzájemných sporů vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto 
smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání pověřených 
zástupců. 

20.2. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, 
má každá ze smluvních stran právo předložit spor věcně a místně příslušnému 
soudu. 

21. ZMĚNA SMLOUVY 
21.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být 

podepsána osobami oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a 
zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými, není-li výše v odst. 19.3 uvedeno 
jinak nebo nejde-li o konkretizaci počtu pronajatých nádob nebo počtu výsypů 
jednotlivých nádob dle pokynů objednatele, k nimž je objednatel dle této 
smlouvy jednostranně oprávněn. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako 
písemný dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 
příslušné změny smlouvy. 

21.2. Veškeré změny této smlouvy musí probíhat v souladu s § 222 ZZVZ. 
 

22. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
22.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Smluvní strany však vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3, § 1751 odst. 2 a 
§ 1978 odst. 2, § 1799 a 1800 občanského zákoníku. 

22.2. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha č. 1, obsahující 
jednotkové ceny služeb dle této smlouvy. 

22.3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha č. 2, obsahující specifikaci 
a rozsah plnění dle této smlouvy 

22.4. Tato smlouva je podepsána podle ZZVZ oběma smluvními stranami 
elektronicky 

22.5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí město Říčany. 

22.6. Rada města Říčany souhlasila s uzavřením této smlouvy na svém jednání 
dne 5. 5. 2022, usnesením č. 22-24-002.  

 
 

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění



Příloha č. 5 

30/30  

 
V Hradci Králové 
 

V Říčanech 

za zhotovitele 
 
 
 
 
 
................................................... 

za objednatele 
 
 
 
 
 
……........................................................ 

  Ing. Petr Jindra    Ing. David Michalička, 
 na základě plné moci     starosta města Říčany 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1   Soupis jednotkových cen 
Příloha č. 2   Specifikace a rozsah plnění 
Příloha č. 3   Seznam ulic (nedostupnost svozové technice) 
Příloha č. 4   Plná moc pro Ing. Petra Jindru  



Komodita Velikost nádoby

Četnost 

svozu

Svozy/ro

k Jednotka

Počet 

nádob/

konejnerů/

držáků

Počet 

jednotek za 

rok

Cena za svoz a 

dopravu 

odpadu nebo 

službu pro 

jednotku  

(Kč/jednotka)

Cena pronájmu 

nádoby; ks 

pytle; úklidu 

stanoviště 

(Kč/rok, Kč/ks, 

Kč/úklid)

Cena za odbyt 

bez poplatku za 

uložení na 

skládku dle zák. 

541/2020 Sb./ks 

zboží (Kč/tuna; 

Kč/ks)

Cena za svoz a 

dopravu 

odpadu nebo 

službu pro 

jednotku   

ročně Kč

Cena 

pronájmu 

nádoby; ks 

pytle; úklidu 

stanoviště  

rok Kč

Cena za 

odbyt/za zboží 

(Kč/rok)

Cena služeb za 

rok celkem (Kč)

Celkem za celé 

smluvní období (Kč)

60 l, plastová nádoba, na kolečkách, barva 

černá, horní výsyp, vybavená RFID čipem 1x 7 dnů 52,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 649,00 33 748,00 25,93 241,5 875 085,64 156 733,50 1 031 819,14 8 598 492,83

80 l, plastová nádoba, na kolečkách, barva 

černá, horní výsyp, vybavená RFID čipem 1x 7 dnů 52,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 1 084,00 56 368,00 25,93 221 1 461 622,24 239 564,00 1 701 186,24 14 176 552,00

120 l, plastová nádoba, na kolečkách, 

barva černá, horní výsyp, vybavená RFID 

čipem 1x 7 dnů 52,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 1 795,00 93 340,00 25,93 215,2 2 420 306,20 386 284,00 2 806 590,20 23 388 251,67

240 l, plastová nádoba, na kolečkách, 

barva černá, horní výsyp, vybavená RFID 

čipem 1x 7 dnů 52,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 301,00 15 652,00 25,93 294,2 405 856,36 88 554,20 494 410,56 4 120 088,00

1100 l, plastový kontejner, barva černá, 

vybavený RFID čipem 1x 7 dnů 52,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 101,00 5 252,00 140 1788 735 280,00 180 588,00 915 868,00 7 632 233,33

Odpadní pytel LDPE 80 l, 80 mikronů, 

dodávka pytle a svoz ze stanovišť SKO ks 1 300,00 22,13 7,5 28 769,00 9 750,00 38 519,00 320 991,67

Směsný komunální odpad (20 03 01) do 31.12.2029 tuna 2 637,21 951 2 507 986,71 2 507 986,71 18 391 902,54

Směsný komunální odpad (20 03 01) od 1.1.2030 tuna 2 637,21 2000 5 274 420,00 5 274 420,00 5 274 420,00

Bionádoba 120 l, plastová dvoukolečková 

s víkem, hnědá

sezónní 

svoz 38,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 1 080,00 41 040,00 34,21 147,06 1 403 978,40 158 824,80 1 562 803,20 13 023 360,00

Bionádoba 240 l, plastová dvoukolečková 

s víkem, hnědá

sezónní 

svoz 38,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 1 395,00 53 010,00 34,21 202,56 1 813 472,10 282 571,20 2 096 043,30 17 467 027,50

Biokontejner 1 100 l, plastový 

čtyřkolečkový s víkem, hnědý

sezónní 

svoz 38,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 9,00 342,00 34,21 1374,24 11 699,82 12 368,16 24 067,98 200 566,50

Bioodpady (20 02 01) tuna 1 073,65 723 776 248,95 776 248,95 6 468 741,25

Odpadkové koše na SKO 45 - 65 l, u 

komunikace 3x 7 dnů 156,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 218,00 34 008,00 28,88

vlastnictví 

objednatele 982 151,04 982 151,04 8 184 592,00

Odpadkové koše na SKO 45 - 65 l, do 10 

m od komunikace 3x 7 dnů 156,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 45,00 7 020,00 28,88

vlastnictví 

objednatele 202 737,60 202 737,60 1 689 480,00

Odpadkové koše na SKO 45 - 65 l, do 

100 m od komunikace 3x 7 dnů 156,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 10,00 1 560,00 28,88

vlastnictví 

objednatele 45 052,80 45 052,80 375 440,00

Odpadkové koše na separovaný papír a 

separované plasty 45 - 65 l 3x 7 dnů 156,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 12,00 1 872,00 28,88

vlastnictví 

objednatele 54 063,36 54 063,36 450 528,00

Držáky na sáčky na psí exkrementy 2x 7 dnů 104,00

1 doplnění 

držáku 97,00 10 088,00 5

vlastnictví 

objednatele 50 440,00 50 440,00 420 333,33

Sáčky na psí exkrementy ks 240 000,00 0,2 48 000,00 48 000,00 400 000,00

120 l plastová dvoukolečková s víkem, 

barva černá s klipy/úchytem barvy modré

1x 

měsíčně 12,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 400,00 4 800,00 34,81 134,76 167 088,00 53 904,00 220 992,00 1 841 600,00

Směsný komunální odpad (20 03 01)

Příloha č. 1: Tabulka cen

Bioodpady (20 02 01)

Odpadkové koše 

Papír (20 01 01)

Svoz, doprava a odbyt odpadů

Služby odpadového hospodářství Říčany, tabulka cen



240 l plastová dvoukolečková s víkem, 

barva černá s klipy/úchytem barvy modré

1x 

měsíčně 12,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 1 000,00 12 000,00 34,81 182,16 417 720,00 182 160,00 599 880,00 4 999 000,00

1 100 l plastový eurokontejner s 

posuvným víkem, na kolečkách, barva 

modrá 2x 7 dnů 104,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 186,00 19 344,00 122,82 842,44 2 375 830,08 156 693,84 2 532 523,92 21 104 366,00

Papír (20 01 01) tuna 456,00 0 0,00 0,00 0,00

120 l plastová dvoukolečková s víkem, 

barva černá, s klipy/úchytem v barvě žluté

1x 14 

dnů 26,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 400,00 10 400,00 34,81 134,76 362 024,00 53 904,00 415 928,00 3 466 066,67

240 l plastová dvoukolečková s víkem, 

barva černá, s klipy/úchytem v barvě žluté

1x 14 

dnů 26,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 1 000,00 26 000,00 34,81 182,16 905 060,00 182 160,00 1 087 220,00 9 060 166,67

Plast 20 01 39 (včetně napojových kartonů 20 01 01 01)

1 100 l plastový eurokontejner s 

posuvným víkem, na kolečkách, barva 

žlutá 2x 7 dnů 104,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 147,00 15 288,00 155,4 842,44 2 375 755,20 123 838,68 2 499 593,88 20 829 949,00

Kovy (20 01 40) 1 100 l kontejner, barva šedá

1x 

měsíčně 12,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 10,00 120,00 57 842,44 6 840,00 8 424,40 15 264,40 127 203,33

Kovy (20 01 40)

240 l nádoba, horní výsyp, barva šedá 

nebo černá se zřetelným označením 

nejméně na přední straně, že jde o nádobu 

na kovy

1x 

měsíčně 12,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 113,00 1 356,00 57 131,49 77 292,00 14 858,37 92 150,37 767 919,75

Kovy (20 01 40) tuna 26,00 2207,28 57 389,28 57 389,28 478 244,00

Nápojový karton (20 01 01 01) tuna 26,00 2207,28 57 389,28 57 389,28 478 244,00

Plast (20 01 39) tuna 339,00 2207,28 748 267,92 748 267,92 6 235 566,00

1 100 l kontejner

1x za 3 

týdny 17,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 17,00 289,00 384,23 2228,6 111 042,47 37 886,20 148 928,67 1 241 072,25

1 500 l kontejener

1x za 3 

týdny 17,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 46,00 782,00 384,23 2228,6 300 467,86 102 515,60 402 983,46 3 358 195,50

2 500 l kontejener

1x za 3 

týdny 17,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 15,00 255,00 384,23 2228,6 97 978,65 33 429,00 131 407,65 1 095 063,75

Sklo (20 01 02) tuna 309,00 0 0,00 0,00 0,00

Jedlé oleje a tuky (20 01 25)

240 l nádoba, horní výsyp, barva černá se 

zřetelným označením nejméně na přední 

straně, že jde o nádobu na jedlé oleje a 

tuky

1x 

měsíčně 12,00

1 výsyp a 

obsluha 

nádoby 6,00 72,00 30 131,49 2 160,00 788,94 2 948,94 24 574,50

Jedlé oleje a tuky (20 01 25) tuna 1,40 0 0,00 0,00 0,00

Celkem 205 690 232,04

Komodita

Množství za rok dle produkce 2021 v 

tunách

Otvírací 

doba v 

hodinác

h/rok

Cena za 

jednotku  

(tunu, 

hodinu) Kč

Cena služeb za 

rok celkem Kč

Celkem za celé 

smluvní obobí

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 3,40 15000 50 985,00 424 875,00

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály… 0,10 15000 1 500,00 12 500,00

16 01 03 Pneumatiky 26,55 5000 132 750,00 1 106 250,00

17 01 01 Beton 762,75 700 533 925,00 4 449 375,00

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 

… 37,50 700 26 250,00 218 750,00

17 05 04 Zemina a kamení … 1,75 600 1 050,00 8 750,00

17 06 01 Izolační materiál s obsahem azbestu

72,34 5500 397 870,00 3 315 583,33

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady … 
9,00 700 6 300,00 52 500,00

20 01 01 Papír a lepenka 12,13 0 0,00 0,00

20 01 01 01 Kompozitní a nápojové kartony 1,00 2000 2 000,00 16 666,67

20 01 02 Sklo 1,00 0 0,00 0,00

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 

stravoven 1,00 900 900,00 7 500,00

Sklo (20 01 02)

Plast 20 01 39 (včetně napojových kartonů 20 01 01 01  

a kovových obalů 20 01 40)

Provoz sběrného dvora 

Papír (20 01 01)



20 01 08 01 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 

stravoven rostlinného původu 1,00 900 900,00 7 500,00

20 01 10 Oděvy 1,00 2000 2 000,00 16 666,67

20 01 11 Textilní materiály 1,00 2000 2 000,00 16 666,67

20 01 13 Rozpouštědla 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 14 Kyseliny 0,33 15000 4 890,00 40 750,00

20 01 15 Zásady 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 17 Fotochemikálie 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 19 Pesticidy 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 23 Vyřazená zařízení obsahující 

chlorofluorouhlovodíky 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 25 Jedlý olej a tuk 0,10 0 0,00 0,00

20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25
1,54 15000 23 100,00 192 500,00

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice … 
17,06 15000 255 945,00 2 132 875,00

20 01 28 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 

neuvedené pod číslem 20 01 27 1,00 15000 15 000,00 125 000,00

20 01 29 Detergenty obsahující nebezpečné látky
0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 30 Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29
1,00 15000 15 000,00 125 000,00

20 01 31 Nepoužitelná cytostatika 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 32 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 

20 01 31 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 33 Baterie a akumulátory, … 0,01 0 0,00 0,00

20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 

20 01 33 1,00 0 0,00 0,00

20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 

obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 01 

21 a 20 01 23 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 35 01 Vyřazené motorové stroje, přístroje a 

zařízení obsahující nebezpečné látky určené k použití v 

domácnosti 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 35 02 Tiskařské tonerové kazety mající 

nebezpečné vlastnosti 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení … 
0,10 0 0,00 0,00

20 01 36 01 Vyřazené motorové stroje, přístroje a 

zařízení určené k použití v domácnosti neuvedené pod 

číslem 20 01 35 01 1,00 15000 15 000,00 125 000,00

20 01 36 02 Tiskařské tonerové kazety neuvedené pod 

číslem 20 01 35 02 1,00 15000 15 000,00 125 000,00

20 01 37 Dřevo obsahující nebezpečné látky 0,01 15000 150,00 1 250,00

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 58,91 1200 70 692,00 589 100,00

20 01 39 Plasty 1,00 2000 2 000,00 16 666,67

20 01 40 Kovy 15,39 0 0,00 0,00

20 01 40 01 Měď, bronz, mosaz 0,10 -30000 -3 000,00 -25 000,00

20 01 40 02 Hliník 0,10 -15000 -1 500,00 -12 500,00

20 01 40 03 Olovo 0,10 0 0,00 0,00

20 01 40 04 Zinek 0,10 -3000 -300,00 -2 500,00

20 01 40 05 Železo a ocel 1,00 -600 -600,00 -5 000,00

20 01 40 06 Cín 0,10 -3000 -300,00 -2 500,00

20 01 41 Odpady z čištění komínů 1,00 2000 2 000,00 16 666,67

20 01 99 Další frakce jinak blíže neurčené 1,00 2000 2 000,00 16 666,67

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (na SD) 300,45 800 240 360,00 2 003 000,00

20 02 02 Zemina a kameny 1,00 600 600,00 5 000,00

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad 1,00 2000 2 000,00 16 666,67

20 03 01 Směsný komunální odpad do konce r. 2029
1,00 2000 2 000,00 14 666,67

20 03 01 Směsný komunální odpad v r. 2030 1,00 2300 2 300,00 2 300,00

20 03 01 01 Odděleně soustřeďovaný popel z 

domácností 1,00 1200 1 200,00 10 000,00

20 03 02 Odpad z tržišť do konce r. 2029 1,00 2000 2 000,00 14 666,67

20 03 02 Odpad z tržišť v r. 2030 1,00 2000 2 000,00 2 000,00



20 03 03 Uliční smetky do konce r. 2029 1,00 2000 2 000,00 14 666,67

20 03 03 Uliční smetky v r. 2030 1,00 2000 2 000,00 2 000,00

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace do konce r. 2029
1,00 2000 2 000,00 14 666,67

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace v r. 2030 1,00 2000 2 000,00 2 000,00

20 03 07 Objemný odpad do konce r. 2029 1 068,74 2300 2 458 097,40 18 026 047,60

20 03 07 Objemný odpad v r. 2030 1 068,74 2300 2 458 097,40 2 458 097,40

20 03 99 Komunální odpady jinak blíže neurčené do 

konce r. 2029 1,00 3000 3 000,00 22 000,00

20 03 99 Komunální odpady jinak blíže neurčené v r. 

2030 1,00 3000 3 000,00 3 000,00

Provoz sběrného dvora 1 163,00 2721,87446 3 165 540,00 26 379 500,00

62 117 836,67

Jednotka

Počet 

jednotek 

za rok

Cena za 

jednotku

Cena služeb za 

rok celkem (Kč)

Celkem za celé 

smluvní období (Kč)

Pravidelný úklid KO se svozem ze stanoviště kontejnerů

úklid 

stanoviště 5 252,00 82,75 434 603,00 3 621 691,67

Mimořádný úklid KO se svozem ze stanoviště kontejnerů

úklid 

stanoviště 30,00 82,75 2 482,50 20 687,50

Mimořádný výsyp skla (20 01 02) komplet 4,00 384,23 1 536,92 12 807,67

Svoz vánočních stromků (20 02 01) komplet 6,00 8365 50 190,00 418 250,00

4 073 436,83

VOK 6 - 8 m3

jednotka počet jednotek cena za jednotku

komplet 55,00 1100 60 500,00 504 166,67

dny 20,00 60 1 200,00 10 000,00

t/rok 31,00 2300 71 300,00 522 866,67

t/rok 10,00 800 8 000,00 66 666,67

t/rok 50,00 700 35 000,00 291 666,67

t/rok 10,00 1200 12 000,00 100 000,00

t/rok 31,00 2300 71 300,00 71 300,00

komplet 19,00 1100 20 900,00 174 166,67

dny 1 460,00 50 73 000,00 608 333,33

t/rok 31,00 1851 57 381,00 420 794,00

t/rok 31,00 2300 71 300,00 71 300,00

VOK 10 - 12 m3

jednotka počet jednotek cena za jednotku

komplet 27,00 1300 35 100,00 292 500,00

dny 10,00 65 650,00 5 416,67

t/rok 31,00 2300 71 300,00 522 866,67

t/rok 10,00 800 8 000,00 66 666,67

t/rok 10,00 1200 12 000,00 100 000,00

t/rok 31,00 2300 71 300,00 71 300,00

VOK 16 - 20 m3

jednotka počet jednotek cena za jednotku

komplet 12,00 1600 19 200,00 160 000,00

dny 5,00 90 450,00 3 750,00

t/rok 31,00 2300 71 300,00 522 866,67

t/rok 31,00 2300 71 300,00 71 300,00

4 657 927,33

Celková nabídková cena 276 539 432,87

Služba

Celkem úklidy

Celkem SD

Úklid a mimořádný svoz

Mobilní svozy VOK

Celkem mobilní svozy VOK

Přistavení a naložení VOK včetně  pronájmu VOK na KO na méně než 6 hodin

Pronájem VOK na KO na 6 - 24 hodin nebo na celý den

doprava a odbyt objemných odpadů (20 03 07) do r. 2029

doprava a odbyt  bioodpadů (20 02 01)

doprava a odbyt stavebních odpadů (17 09 04)

doprava a odbyt  dřeva (20 01 38)

Služba

Přistavení a naložení VOK na KO včetně  pronájmu VOK na méně než 6 hodin

Pronájem VOK na KO na 6 - 24 hodin nebo na celý den

doprava a odbyt objemných odpadů (20 03 07) do r. 2029

doprava a odbyt  bioodpadů (20 02 01)

doprava a odbyt stavebních odpadů (17 09 04)

doprava a odbyt objemných odpadů (20 03 07) v r. 2030

doprava a odbyt stavebních odpadů (17 09 04)

doprava a odbyt  dřeva (20 01 38)

doprava a odbyt  bioodpadů (20 02 01)

doprava a odbyt  dřeva (20 01 38)

doprava a odbyt objemných odpadů (20 03 07) v r. 2030

doprava a odbyt objemných odpadů (20 03 07) v r. 2030

Služba

Přistavení a naložení VOK na KO včetně  pronájmu VOK na méně než 6 hodin

Pronájem VOK na KO na 6 - 24 hodin nebo na celý den

doprava a odbyt objemných odpadů (20 03 07) do r. 2029

Přistavení a naložení VOK na SKO u hřbitova 

Dlouhodobý (roční) pronájem VOK na SKO

doprava a odbyt odpadu ze hřbitovů (20 03 01) do r. 2029

doprava a odbyt odpadu ze hřbitovů (20 03 01) v r. 2030



Typ nádoby Komodita Velikost (l) a typ nádoby

Počet 

nádob/pytlů/držák

ů v r. 2021 nebo 

počáteční počet 

(pro svoz 

separovaných 

odpadů) (ks)

Roční 

četnost 

svozů

Produkce 

odpadu 

2021 nebo 

předpoklád

ané 

množství 

(t/rok) Poznámka

SKO (20 03 01) 2637

SKO (20 03 01)

60 l, plastová nádoba, na kolečkách, barva 

černá, horní výsyp, vybavená RFID čipem 649 52

SKO (20 03 01)

80 l, plastová nádoba, na kolečkách, barva 

černá, horní výsyp, vybavená RFID čipem 1 084 52

SKO (20 03 01)

120 l, plastová nádoba, na kolečkách, 

barva černá, horní výsyp, vybavená RFID 1 795 52

SKO (20 03 01)

240 l, plastová nádoba, na kolečkách, 

barva černá, horní výsyp, vybavená RFID 301 52

SKO (20 03 01)

1100 l, plastový kontejner, 

s mechanismem samočinného zavírání 

víka, otvírání nádoby odsunutím víka od 

sebe, víko při tom vykonává rotační pohyb 

kolem čepů, v nichž je po obou stranách 

nádoby uloženo. Víko s madlem. 4 x 

kolečka, 2 x brzděná, protihluková kolečka 

o průměru min. 200 mm, snižující hluk při 

manipulaci s nádobou, vybavená RFID 101 52

Odpadní pytel SKO (20 03 01)

Odpadní pytel LDPE 80 l, 80 mikronů, 

dodávka pytle a svoz pytlů ze stanovišť 1 300

počet pytlů za rok celkem 

(předpoklad)
Bioodpady (20 02 01) 1074 produkce z nádob u RD

Bioodpady                              

(20 02 01)    

120 l, plastová nádoba, na kolečkách, 

speciální nádoba na bioodpad s 

provětráváním, je přípustné jakékoliv 

provedení provětrávání nádob, barva 

nádoby hnědá, horní výsyp; předpokládá 

se takové řešení provětrávání nádob na 

bioodpad, které účinně zajišťuje snížení 

vlhkosti bioodpadů a zápachu v nádobách 

a zároveň zabraňuje přístupu hlodavců k 1080 38

Počet nádob aktualizován na 

počátku r. 2022.

04 - 11 svoz 1 x 7 dní

12 - 03 svoz 1x měsíc

v průběhu platnosti smlouvy 

předpokládán postupný nárůst 

počtu nádob 120 l + 240 l 

celkem až cca 3100 ks

Bioodpady                              

(20 02 01)    

240 l, plastová nádoba, na kolečkách, 

speciální nádoba na bioodpad s 

provětráváním, je přípustné jakékoliv 

provedení provětrávání nádob, barva 

nádoby hnědá, horní výsyp; předpokládá 

se takové řešení provětrávání nádob na 

bioodpad, které účinně zajišťuje snížení 

vlhkosti bioodpadů a zápachu v nádobách 

a zároveň zabraňuje přístupu hlodavců k 
1395 38

Počet nádob aktualizován na 

počátku r. 2022.

04 - 11 svoz 1 x 7 dní

12 - 03 svoz 1x měsíc

v průběhu platnosti smlouvy 

předpokládán postupný nárůst 

počtu nádob 120 l + 240 l 

celkem až cca 3100 ks

Bioodpady                              

(20 02 01)    

1 110 l plast, speciální nádoba na 

bioodpad, provětrávací otvory na bocích 

nádoby, sklopné oblé víko s mechanismem 

samočinného zavírání víka, otvírání 

nádoby odsunutím víka od sebe, víko 

vykonává rotační pohyb kolem čepů, víko 

s madlem, 4x kolečka, 2x bržděná, 

protihluková o průměru min. 200 mm 

snižující hluk při manipulaci s nádobou. 9 38

Počet nádob aktualizován na 

počátku r. 2022.

04 - 11 svoz 1 x 7 dní

12 - 03 svoz 1x měsíc

SKO (20 03 01)

Odpadkové koše 45 - 65 l,  s plechovou 

vložkou 218 156

Umístění u komunikace; koše 

jsou ve vlastnictví města

SKO (20 03 01)

Odpadkové koše 45 - 65 l,  s plechovou 

vložkou 45 156

Umístění do 10 m od 

komunikace; koše jsou ve 

SKO (20 03 01)

Odpadkové koše 45 - 65 l,  s plechovou 

vložkou 10 156

Umístění do 100 m od 

komunikace; koše jsou ve 

Papír (20 01 01), plast 

(20 01 39)

Odpadkové koše 45 - 65 l na separovaný 

papír a separované plasty s plechovou 

vložkou 12 156

Umístění u komunikace; koše 

umístěné do skupin po dvou - 

jeden na papír a druhý na 

plast, v sousedství koše na 

Držáky na sáčky na psí exkrementy 97 104

Držáky jsou zpravidla 

umístěné u  košů, jsou ve 

Sáčky na psí exkrementy, HDPE folie, cca 

20 000 sáčků měsíčně 240 000

Sáčky se doplňují při výsypu 

košů
Papír (20 01 01) 456 Produkce pouze z nádob

Papír (20 01 01) 120 l, plastová nádoba, na kolečkách, 

barva černá s klipy nebo úchytem barvy 

modré, horní výsyp 400 12

v průběhu platnosti smlouvy 

předpokládán postupný nárůst 

počtu nádob 120 l + 240 l 

Papír (20 01 01) 240 l, plastová nádoba, na kolečkách, 

barva černá s klipy nebo úchytem barvy 

modré, horní výsyp 1 000 12

v průběhu platnosti smlouvy 

předpokládán postupný nárůst 

počtu nádob 120 l + 240 l 

Příloha č. 2: Specifikace a rozsah plnění

Sběrná nádoba, hnědá

Odpadkové koše

Sběrná nádoba, černá s 

modrými úchyty/madly, 

RD

Sběrná nádoba, černá

Služby odpadového hospodářství Říčany, technická specifikace

Počet nádob aktualizován na 

počátku r. 2022. Od počátku 

platnosti smlouvy se 

předpokládá svozový interval 

SKO 1x týdně ve vazbě na 

sazby poplatků za KO z věci 

nemovité, vázané na týdenní 

interval výsypu. V 

budoucnosti je možný 

postupný přechod části plátců 

na výsyp se 14 denním či 

delším intervalem výsypu 

podle postupně se snižujícího 

množství SKO, které se bude 

snižovat úměrně růstu 

odděleného soustřeďování 

využitelných složek odpadů v 



Sběrná nádoba, modrá, 

sběrná hnízda

Papír (20 01 01) 1100 l, plastový kontejner, 

s mechanismem samočinného zavírání 

víka, otvírání nádoby odsunutím víka od 

sebe, víko při tom vykonává rotační pohyb 

kolem čepů, v nichž je po obou stranách 

nádoby uloženo. Víko s madlem. 4 x 

kolečka, 2 x brzděná, protihluková kolečka 

o průměru min. 200 mm, snižující hluk při 

manipulaci s nádobou. Barva modrá. 186 104

v průběhu platnosti smlouvy 

předpokládán postupný pokles 

až na cca 99 ks

Plast 20 01 39 
339

Celková produkce plastů z 

kontejnerů recyklačních hnízd

Nápojový karton    20 

01 01 01 26

Celková produkce nápojového 

kartonu z kontejnerů 

Plast 20 01 39 

(včetně nápojových 

kartonů 20 01 01 01 a 

kovových obalů 20 01 

120 l, plastová nádoba, na kolečkách, 

barva černá, s klipy nebo úchytem v barvě 

žluté, horní výsyp

400 26

Předpokládán postupný nárůst 

počtu nádob 120 l + 240 l v 

době platnosti smlouvy na 

celkem až cca 3800 ks

Plast 20 01 39 

(včetně nápojových 

kartonů 20 01 01 01 s 

označením nápojový 

karton a kovových 

obalů 20 01 40)

240 l, plastová nádoba, na kolečkách, 

barva černá, s klipy nebo úchytem v barvě 

žluté, horní výsyp

1 000 26

Předpokládán postupný nárůst 

počtu nádob 120 l + 240 l v 

době platnosti celkem až cca 

3800 ks

Sběrná nádoba, žlutá, 

sběrná hnízda

Plast 20 01 39 

(včetně nápojových 

kartonů 20 01 01 01)

1100 l, plastový kontejner, 

s mechanismem samočinného zavírání 

víka, otvírání nádoby odsunutím víka od 

sebe, víko při tom vykonává rotační pohyb 

kolem čepů, v nichž je po obou stranách 

nádoby uloženo. Víko s madlem. 4 x 

kolečka, 2 x brzděná, protihluková kolečka 

o průměru min. 200 mm, snižující hluk při 

manipulaci s nádobou. Barva žlutá. 147 104

   

V průběhu plastnosti smlouvy 

předpokládán pokles celkovéh 

počtu nádob  až na cca 77 ks

Sběrná nádoba, šedá, 

sběrná hnízda

Kovy (20 01 40) 1 100 l kontejner, barva šedá

10 12 v roce 2021 nebyly používány

Kovy (20 01 40) 240 l nádoba, horní výsyp, barva šedá 

nebo černá se zřetelným označením 

nejméně na přední straně, že jde o nádobu 

na kovy

113 12

V průběhu platnosti smlouvy 

předpokládáno částečné 

nahrazování nádob 240 l 

kontejnery 1100 l a snižování 

počtů nádob 240 l tak, jak 

budou nahrazovány svozem 

Kovy 20 01 40

26

Celková produkce kovů z 

nádob od prahu domu a 

Sklo směs (20 01 02) 309

Celková produkce skla z 

kontejnerů recyklačních hnízd

Sklo směs (20 01 02) 1 100 l kontejner, spodní výsyp, barva 17 17

Sklo směs (20 01 02) 1 500 l kontejner, spodní výsyp, barva 46 17

Sklo směs (20 01 02) 2 500 l kontejner, spodní výsyp, barva 15 17

Sklo směs (20 01 02) Mimořádný svoz skla 

4

Zahrnuje kontejnery 1 100, 1 

500, 2 500 l na spodní výsyp 

na vybraných stanovištích, 

stanovených objednatelem. 

Mimořádný svoz bude 

zahrnovat vždy takový 

celkový počet a velikosti 

Sběrná nádoba, černá 

Jedlé oleje a tuky    

(20 01 25)

240 l nádoba, horní výsyp, barva černá se 

zřetelným označením nejméně na přední 

straně, že jde o nádobu na jedlé oleje a 6 12

Předpokládá se postupné 

navyšování počtu nádob až k 

počtu cca 20 kusů

Jedlé oleje a tuky (20 

01 25) 1,4

Celková produkce olejů z 

nádob od prahu domu a 

Produkce 

odpadu 

2021 nebo 

předpoklá

dané 

množství 

(t/rok) Rozsah služby

3,4 Shromažďování, doprava, odbyt

0,1

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

26,6 Shromažďování, doprava, odbyt

762,8 Shromažďování, doprava, odbyt

37,5 Shromažďování, doprava, odbyt

1,8 Shromažďování, doprava, odbyt

72,3 Shromažďování, doprava, odbyt

9,0 Shromažďování, doprava, odbyt

12,1 Shromažďování, doprava, odbyt

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03
17 06 01 Izolační materiál s obsahem azbestu
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03
20 01 01 Papír a lepenka

20 01 02 Sklo

20 01 01 01 Kompozitní a nápojové kartony

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven

16 01 03 Pneumatiky

17 01 01 Beton

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami

Provoz sběrného dvora 

Komodita

Sběrná nádoba černá se 

žlutými úchyty/madly, 

RD

Kontejner, zelená, 

sběrná hnízda

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06



1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,3 Shromažďování, doprava, odbyt

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,10 Shromažďování, doprava, odbyt

1,54 Shromažďování, doprava, odbyt

17,1 Shromažďování, doprava, odbyt

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,1

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,01

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

58,9 Shromažďování, doprava, odbyt

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

15,4 Shromažďování, doprava, odbyt

0,1

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,1

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,1

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,1

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

0,1

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

300,5 Shromažďování, doprava, odbyt

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0 Shromažďování, doprava, odbyt; 

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

1068,7

Shromažďování, doprava, odbyt;

V souladu s vyhláškou č. 

273/2021 Sb. § 11 odst. 3 při 

ukládání objemného odpadu na 

sběrném dvoře vytřiďovat do 

20 01 11 Textilní materiály

20 01 13 Rozpouštědla

20 01 17 Fotochemikálie

20 01 19 Pesticidy

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť

20 01 23 Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky

20 01 28 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 27

20 01 29 Detergenty obsahující nebezpečné látky

20 01 30 Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29

20 01 31 Nepoužitelná cytostatika

20 01 32 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31

20 01 14 Kyseliny

20 03 03 Uliční smetky

20 03 07 Objemný odpad

20 01 33 Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory 

obsahující tyto baterie

20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35

20 01 15 Zásady

20 01 25 Jedlý olej a tuk

20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25

20 01 08 01 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven rostlinného původu

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37

20 01 40 Kovy 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 

20 01 10 Oděvy

20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33

20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23

20 01 35 01 Vyřazené motorové stroje, přístroje a zařízení obsahující nebezpečné látky určené k použití v domácnosti

20 01 35 02 Tiskařské tonerové kazety mající nebezpečné vlastnosti

20 01 36 01 Vyřazené motorové stroje, přístroje a zařízení určené k použití v domácnosti neuvedené pod číslem 20 01 35 01

20 01 36 02 Tiskařské tonerové kazety neuvedené pod číslem 20 01 35 02

20 01 37 Dřevo obsahující nebezpečné látky

20 01 39 Plasty

20 01 40 01 Měď, bronz, mosaz

20 01 40 02 Hliník

20 01 40 03 Olovo

20 01 40 04 Zinek

20 01 40 05 Železo a ocel

20 01 40 06 Cín

20 01 41 Odpady z čištění komínů

20 01 99 Další frakce jinak blíže neurčené

20 02 02 Zemina a kameny

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad

20 03 01 Směsný komunální odpad

20 03 01 01 Odděleně soustřeďovaný popel z domácností

20 03 02 Odpad z tržišť

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace



1,0

Shromažďování, doprava, odbyt; 

v r. 2021 bylo 0 t

Veškeré provozní činnosti SD dle 

smlouvy kromě shromažďování, 

dopravy a odbytu odpadů

v r. 2021 otvírací doba celkem 

Počet 

ročně v r. 

2021 Poznámka

5252

Pravidelný úklid separačních 

stanovišť1x týdně v okruhu do 2 

m kolem stanoviště sběrných 

nádob. Zhotovitel je povinen 

provést naložení a odvoz 

(dopravu) takto nahromaděného 

odpadu tříděně podle druhů 

nejméně pro komodity papír, 

plasty, sklo a odpady. Provádí se 

30

Zhotovitel je povinen na základě 

výzvy objednatele zajistit 

mimořádný úklid jednotlivých 

separačních stanovišť, 

stanovených objednávkou 

objednatele a to do 24 hod od 

výzvy objednatele, včetně sobot, 

nedělí a státních svátků. 

Zhotovitel je povinen provést 

4

Zahrnuje kontejnery 1 100, 1 

500, 2 500 l na spodní výsyp na 

vybraných stanovištích, 

stanovených objednatelem. 

Mimořádný svoz bude zahrnovat 

vždy takový celkový počet a 

velikosti kontejnerů, aby celkový 

6

Svoz z míst umístění všech 

recyklačních hnízd (2021 cca 101 

Typ nádoby

Přistavení a naložení VOK 

včetně  pronájmu VOK na 

méně než 6 hodin 

(kompolet)

Pronájem VOK na 6 - 24 hodin nebo na celý 

den (dny)

Dlouhodobý 

(celoroční) 

pronájem (ks)

doprava a 

odbyt 

objemnýc

h odpadů 

(20 03 

07) (t)

doprava a 

odbyt  

bioodpadů 

(20 02 01) 

(t)

doprava a odbyt stavebních odpadů 

(17 09 04) (t)

doprava a 

odbyt  dřeva 

(20 01 38) 

(t)

doprava a 

odbyt 

SKO (20 

03 01) (t)

VOK 6 - 8 m3 55 20 31 10 50 10

VOK 10 - 12m3 27 10 31 10 10

VOK 16 - 20 m3 12 5 31

VOK 6 - 8 m3 19 4 31

Úklid a mimořádný svoz

Komodita

Svoz vánočních stromků

Mobilní svozy VOK

20 03 99 Komunální odpady jinak blíže neurčené

Mimořádný svoz skla 

Pravidelný úklid stanoviště kontejnerů

Mimořádný úklid stanoviště kontejnerů

Provoz sběrného dvora



Příloha č. 3 - Seznam ulic nedostupných svozové technice

Bezová neobsluhovatelná

Březová neobsluhovatelná

Buková neobsluhovatelná

Cidlinská neobsluhovatelná

Čapkova neobsluhovatelná

Daliborova neobsluhovatelná

Do Kopečka neobsluhovatelná

Doubravská neobsluhovatelná

Fialková neobsluhovatelná

Hájovna neobsluhovatelná

Halasova neobsluhovatelná

Havraní neobsluhovatelná

Hluboká neobsluhovatelná

Horova neobsluhovatelná

Chelčického neobsluhovatelná

Jasanová neobsluhovatelná

Javorová neobsluhovatelná

Jažlůvská (od U Dálánice kolem rybníka po 

Zděbradskou neobsluhovatelná

Jívová neobsluhovatelná

Jižní neobsluhovatelná

K Poště neobsluhovatelná

K Říčanskému lesu neobsluhovatelná

K Solné stezce neobsluhovatelná

K Zátoce neobsluhovatelná

Kalinová neobsluhovatelná

Ke Skalce neobsluhovatelná

Klidná neobsluhovatelná

Krásná neobsluhovatelná

Krátká neobsluhovatelná

Krkonošská neobsluhovatelná

Lesní neobsluhovatelná

Lužnická neobsluhovatelná

Mechová neobsluhovatelná

Mezní (Strašín) neobsluhovatelná

Mírná neobsluhovatelná

Modrá neobsluhovatelná

Moravská neobsluhovatelná

Myslivecká neobsluhovatelná

Na Bělišti neobsluhovatelná

Na Kopešín neobsluhovatelná

Na Ladech (Havraní - Březská) neobsluhovatelná

Na Skalách neobsluhovatelná

Na Skalkách neobsluhovatelná

Na Spilce neobsluhovatelná

Na Spojce neobsluhovatelná

Na Výsluní neobsluhovatelná

Nad Potokem neobsluhovatelná

Okrajová neobsluhovatelná

Pastelková (Strašín) neobsluhovatelná

Pěkná neobsluhovatelná

Ulice
ulice nedostupné svozové technice 

o celkové hmotnosti 26 tun 

označeny "neobsluhovatelná"

../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page?list,0,0,2,139,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,20,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,22,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,448,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,25,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,28,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,447,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,368,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,45,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,308,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,264,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,51,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,265,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,57,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,414,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,64,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,66,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page?list,0,0,2,72,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,73,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,267,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,412,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,393,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,268,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,270,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,85,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,86,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,87,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,94,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,98,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,105,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page?list,0,0,2,416,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,272,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,289,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,135,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,111,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,452,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,115,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,119,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,315,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,120,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,463,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,428,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,321,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page?list,0,0,2,442,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page?list,0,0,2,151,0,0,


Pod Bahnivkou neobsluhovatelná

Pod Hradem neobsluhovatelná

Pod Kopešínem neobsluhovatelná

Pod Školou neobsluhovatelná

Pod Táborskou neobsluhovatelná

Poláčkova neobsluhovatelná

Pomněnková neobsluhovatelná

Rovná neobsluhovatelná

Slepá neobsluhovatelná

Strmá (Jažlovice) neobsluhovatelná

Šrámkova neobsluhovatelná

Šumná neobsluhovatelná

Tenisová neobsluhovatelná

Topolová neobsluhovatelná

U Lehovic neobsluhovatelná

U Lesa neobsluhovatelná

U Moravy neobsluhovatelná

U Nemocnice neobsluhovatelná

U Přejezdu neobsluhovatelná

U Srnčího paloučku neobsluhovatelná

U Studánky neobsluhovatelná

U Studny neobsluhovatelná

U Višní neobsluhovatelná

U Závory neobsluhovatelná

Úzká neobsluhovatelná

V Kapradí neobsluhovatelná

V Lehovicích neobsluhovatelná

V Řešetě neobsluhovatelná

V Úvoze (Jažlovice) neobsluhovatelná

Vančurova neobsluhovatelná

Vrbová neobsluhovatelná

Zahrádkářská (Jažlovice) neobsluhovatelná

Zahradní neobsluhovatelná

Zámecká (Voděrádky) neobsluhovatelná

Zámecká (od mostku do konce) neobsluhovatelná

../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,266,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,157,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,426,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,159,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,274,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,166,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,369,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,179,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,191,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,352,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,205,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,74,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,210,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,213,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,429,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,326,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,221,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,223,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,226,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,430,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,227,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page?list,0,0,2,228,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,398,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,234,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,238,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,503,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,241,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page?list,0,0,2,389,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,242,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,436,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page?list,0,0,2,355,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page%3flist,0,0,2,252,0,0,
../../../../../../../../../../../misys/is/Misys.html/PspUlice/Page?list,0,0,2,362,0,0,


barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 147576583-303991-220406135508, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: IVETA ŠKOPOVÁ

Vystavil: Čírtková Monika - notářka
Pracoviště: Čírtková Monika - notářka
Hradec Králové  dne 06.04.2022

147576583-303991-220406135508

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění

barbora.malikova
Zvýraznění


		2022-05-11T08:46:33+0200
	Ing. David Michalička


		2022-05-11T10:22:25+0200
	Ing. Petr Jindra




